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A nap, amely 
minden év május 
első vasárnapjára 
esik, az az édes-
anyáké! Erről a 
napról-alkalomról 
és természetesen 
ezáltal az anyák-
ról világszerte 
megemlékeznek. 
Hagyománya már 
az ókori Görögor-
szágból eredeztet-

hető. 
Jómagam még nem tartozom az édesanyai 

szerepet betöltők közé, s még egy jó tíz évig 
nincs is a terveim között, ennek ellenére 
mégis órási értéket képviselnek a szememben 
azok a hölgyek, akik fi atal vagy épp idős ko-
ruk ellenére be merték vállalni az anyaságot! 
Mivel anyának lenni hatalmas felelősség, 
ugyanakkor ettől nagy öröm és boldogság. 
Állítják ezt sokan, akik már rendelkeznek 
tapasztalattal ezen a téren, amiben én nem is 
kételkedem. Ám mit is értünk az alatt, anyá-
nak lenni? Életet adni egy apró kis teremtés-
nek, majd felnevelni, és elengedni, hadd élje 
az életét? Nem! Anyának lenni ettől sokkal 
nagyobb feladat! Kihordozni azt az apró kis 
teremtményt, életet adni neki, nevelni, óvni, 
szeretni, tanítani, félteni, vigyázni rá, elve-
szíteni, keresni, újra megtalálni, elviselni, 
hogy felnő, önálló lesz, és végül elengedni, 
azzal a tudattal, hogy talán már soha többé 
nem lesz szüksége az anyai kézre, törődésre, 
érzelmekre. Talán szűkebb értelemben így 
fogalmazható meg az anyai feladatok soro-
zata. Mindemellett sok egyéb és komolyabb 
dologgal járhat szülőnek lenni! Tisztességes 
embert varázsolni a született kisgyermekből, 
talán ez a legfőbb cél! Egy nő az élete so-
rán rengeteg társadalmi területen helyt kell, 
hogy álljon. A munkahelyén, a családjában, 
mint feleség, és nem utolsósorban úgy, mint 
nő és édesanya. Talán a legutóbbi 
mondható a legcsodálatosabb én-
jének. Hiszen egy anya mindig ott 
van, ahol lenni kell. Ez nem túl-
zás. Ez a valóság! Egy gyermek 
életében a legnagyobb szeretet, 
biztonság és védelem egy anyu-
ka karjai között van! Merthogy 
ő az, aki végigkíséri az életedet, 
ugyanúgy, mint ahogy tette ezt az 
enyém is velem. Az első örömte-
li perceket akkor okozzuk nekik, 
mikor megtanulunk járni, majd 

beszélni. Azután az óvodai fellépések, is-
kolai szereplések, versenyek, különböző ki-
emelkedő tálentumok megmutatása s kibon-
takozása az, amely a legnagyobb mosolyt és 
a legigazabb könnyeket csalja az arcukra. 
Már egy-egy pillantásból levehető a nőkről, 
hogy édesanyák-e avagy sem. A megjele-
nésükből kiszűrhetőek az anyai ösztönök! 
Legyen az bármilyen, szigorú vagy kevés-
bé az, de fogadd el és tiszteld azt, hogy ő a 
tiéd, és belőle csak egy van! Igen egy, egy 
remek, lehet, hogy már-már ráncokkal teli, 
deresedő hajú, vagy épp a korát megszégye-
nítően csinos, mindig mindent tudni akaró 
lény. Aki szorosan ölel bármikor lát, bármit 
tettél, szépet vagy rosszat. Akinek nem szá-
mít, hogyan nézel ki, vagy milyen formában 
vagy, hogy hogyan beszélsz vele, csak az, 
hogy az övé vagy. Mert egy anyát az éltet, 
hogy az övé lehetsz, s senki másé. Fizikai 
értelemben nem, de lelkileg azért csak-csak. 
Mert az életed nagy részében a legbiztosabb 
pontot  azt  nem mások, mint a szülők képvi-
selték/képviselik! Ezen a napon, május első 
vasárnapján igenis kijár nekik az ünneplésre 
való ok! Valóban meg kell adni a tiszteletet 
nekik azért, mert karriert építenek, vagy épp 
otthon dolgoznak, erőn felül tartanak össze 
családokat, barátságokat, szerelmeket, hida-
kat építenek, megfeddnek, ha épp az kell, de 
csakis azért, mert minket, gyerekeket tarta-
nak a legdrágább kincsüknek! 

Szerencsésnek mondhatom magam majd 
egyszer, amikor eljön az ideje, és én is pon-
tosan olyan mesés, tündéri és szeretettel teli 
leszek, mint amilyen a gyönyörű, de egyben 
egyszerű külsővel rendelkező, magabiztos, 
tisztalelkű édesanyám! 

„Anya volt, ki mindig időben érkezik, 
lehet bármi gondom, biztos, hogy ő segít. 
Anya süt, anya mos, anya mindenhez ért. 
Anyát úgy szeretem, nem adnám semmiért.”

(Szénási Miklós)

Pósa Tamara

Anyák napjára
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VISSZAPILLANTÓ
2015. 04. 21. – 2015. 04. 27.

HATÁRON INNEN
Nem lesznek rendkívüli parlamenti vá-
lasztások Szerbiában – hangoztatta a 
szerb kormányfő. Aleksandar Vučić 
szerint Szerbia félúton jár a javulás felé 
vezető úton. A kormányfő úgy véli, 
amennyiben az elkövetkező öt hónap-
ban is pozitív tendenciát mutat majd 
az államháztartás, még az év vége előtt 
növekedni fog a nyugdíjak és közbérek 
összege.

Feljelentést tett a szerbiai belügyminisz-
térium belső ellenőrzési osztálya a 45 
éves Dragiša Simić tábornok, a közle-
kedési rendőrség egykori vezetője ellen, 
mert a gyanú szerint eltávolította a sza-
bálysértésekről szóló jelentéseket bizo-
nyos ismert személyek esetében. 

Szerbiának fi gyelembe kell vennie a 
Földközi-tenger térségében, valamint 
a Balkánon áthaladó hatalmas migráci-
ós hullámot, mert az év eleje óta eltelt 
időszakra vonatkozó adatok szerint több 
mint kilencezer ember kért menedéket 
az országban. Amennyiben ez a trend 
folytatódik, az év végéig több mint 30 
ezer ember kér majd menedékjogot 
Szerbiában – jelentette ki Radoš Đu-
rović, a menedékkérőket védő és segítő 
központ igazgatója. 

Április 24-én véget ért Szerbia eddigi 
leghosszabb, öt hónapos tanügyi sztrájk-
ja. A mostanáig rövidített órák megtartá-
sával tiltakozó két szakszervezet, a Szer-
biai Tanügyi Dolgozók Szakszervezeti 
Uniója és a Szerbiai Tanügyi Dolgozók 
Szakszervezete aláírta a sztrájk felfüg-
gesztéséről szóló megállapodást az okta-
tási minisztérium illetékeseivel, a mun-

kaügyi viták békés rendezésével megbí-
zott ügynökség közvetítése mellett. 

A Vajdasági Magyar Szövetség szom-
baton Pásztor Istvánt választotta meg 
pártelnökének, aki ezzel a harmadik 
mandátumát kezdi meg a tisztségen. A 
VMSZ április 25-ei, Magyarcsernyén 
megtartott tisztújító közgyűlése titkos 
szavazás útján bizalmat szavazott az 
egyedüli jelöltként induló elnöknek. 

A szerbiai belügyminisztérium közlése 
szerint szombaton este 35 rendőr sérült 
meg a Crvena zvezda és a Partizan lab-
darúgócsapatok közötti 148. örökrang-
adón. Negyvenegy személyt előállítot-
tak. 

A szabadkai rendőrség gyilkossági kí-
sérlet alapos gyanújával őrizetbe vette az 
újvidéki Lj.R.-t (1974). Nem hivatalos 
értesülések szerint vasárnap este 7 kö-
rül Topolya központjában, egy zombori 
rendszámú Mercedes gépkocsiban a há-
tul ülő, állítólag ittas férfi  fegyverével 
hadonászott, majd a pisztoly elsült, a 
lövedék pedig a gépkocsi sofőrjét találta 
el. Egyes források szerint a férfi nál nem 
is egy, hanem két pisztolyt találtak.

Politikai reformokat jelentett be hétfőn 
Aleksandar Vučić szerbiai kormányfő. A 
változások részeként a jelenlegi 250-ről 
125 és 150 közé csökkentenék a szerbiai 
parlament képviselőinek számát. 
 

HATÁRON TÚL
Részletes vallomástétellel kezdődött 
múlt kedden Németországban az egyik 
utolsó élő auschwitzi lágerőr pere. A 
legkevesebb 300 ezer ember meggyil-
kolásában bűnrészességgel vádolt Os-
kar Gröning a lüneburgi tartományi 
bíróságon elmondta, hogy amikor a 
náci párt önkéntesekből álló fegyveres 
szervezete, az SS tagjaként 1942-ben 
Auschwitz-Birkenauba került, tudo-
mást szerzett arról, hogy a táborban a 
foglyok meggyilkolására szolgáló gáz-
kamrák működnek.

Fegyveres támadók foglaltak el múlt 
kedden hajnalban egy rendőrkapitány-
ságot az észak-macedóniai Gosincében, 
a koszovói határ mentén, négy rendőrt 
túszul ejtettek, majd elengedtek – adta 
hírül kedden több macedón hírportál is 
meg nem erősített forrásokra hivatkoz-
va. A támadók állítólag koszovói albá-
nok voltak.

Az unió megháromszorozza azt a pénzt, 
amelyet eddig a lélekvesztőkön Észak-
Afrika felől a Földközi-tengeren Euró-
pába tartó, bajba került illegális mig-
ránsok mentésére fordított – döntöttek a 
menekültügy témájában tartott csütörtö-
ki brüsszeli rendkívüli EU-csúcstalálko-
zó résztvevői.  

Az előzetes információk szerint tizen-
négy ember vesztette életét péntekről 
szombatra virradó éjszaka a közép-ma-
cedóniai Velesz közelében, amikor egy 
vonat elütötte az illegális bevándorolók 
egy közel ötvenfős csoportjának tagjait 
– jelentette a macedón közszolgálati te-
levízió. A hírt a macedón belügyminisz-
térium is megerősítette. 

7,9-es erősségű földrengés rázta meg 
Nepált szombaton helyi idő szerint nem 
sokkal dél előtt, amit több, 6 fokosnál 
erősebb utórengés is követett. A földren-
gés főleg a sűrűn lakott fővárost, Kat-
mandut érintette, ahol épületek omlottak 
össze és több tucat embert vittek sérü-
lésekkel kórházba – írja az Associated 
Press. Kedd reggelre a halottak száma 
meghaladta négyezret. 

Az izraeli hadsereg légicsapást mért a 
szíriai határ közelében vasárnap este egy 
fegyveres csoportra, amely pokolgépes 
támadást akart intézni katonái ellen.

Hétfőn este 19 óra körül ismeretlen tá-
madó behatolt a zvorniki rendőrállomás-
ra és Allah akbar! felkiáltással lövöldöz-
ni kezdett, ami során egy rendőr életét 
veszítette, kettő megsérült. Végül a tá-
madót megölték.  

Összeállította: Bödő Sándor
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A 32 éves Sarnyai Szabinát sokan is-
merik, de legtöbben csak most ismerték meg 
legalább a nevét, amikor betegsége miatt az 
érdeklődés középpontjába került. Nem akart 
ő népszerű lenni, de a sors rákényszerítette, 
hogy a nyilvánossághoz forduljon. 

A négy éve mellrákkal műtött ifjú ma-
gyarkanizsai hölgy s.o.s. üzenete túljutott 
a város, a község, sőt az ország határain is. 
A sors sajnos nem csak kiszámíthatatlan, 
hanem olykor kegyetlen is. Amikor már azt 
hitte, rendbe jöttek nála a dolgok, az orvo-
sok egy évvel ezelőtt újabb szomorú tényt 
állapítottak meg Szabinánál: korábbi beteg-
ségéből kifolyólag két agyi áttét keletkezett 
nála, ami komoly veszélybe sodorhatja éle-
tét. A 2011-es műtét költségeit a család még 
elő tudta teremteni, a most előtte állókra 
azonban újabb 10 ezer euróra lenne szükség, 
ami már jócskán meghaladja a korán meg-
özvegyült anyuka és a jelenleg a munkából 
kiesett Szabina lehetőségeit. 

Szabinánál a múlt csütörtökön jártunk. 
Vaskos dokumentumköteget rakott ki elénk, 
benne azokkal az orvosi papírokkal, cd-le-
mezekre írt diagnózisokkal, amelyeket a 
mellrák felfedezése óta kapott. A tavaly re-
gisztrált újabb két tumor miatt már túlesett 
a terápiák egész során, de a szerbiai szak-
emberek valamiért nem találták indokoltnak 
a műtéti beavatkozást. A család emiatt egy 
szegedi professzort keresett meg, aki azon-
nal elvállalta Szabina operációját. A műtét 
nem kevesebb, mint 10 ezer euróba kerül. 
Csak ahhoz, hogy a tervek szerint tegnap-
előtt a műtőbe tolják, 100 ezer forintot kel-
lett letenniük az asztalra. A többit majd a 
műtét utáni meghatározott időszakban kell 

kifi zetniük. A kérdés csak az, 
miből? 

Szabina úgy döntött, a nyil-
vánossághoz fordul, hiszen se-
gítőkész emberek mindig voltak, 
vannak és mindig is lesznek. 
Igaza volt, mert a hírre megmoz-
dultak a magyarkanizsaiak, de 
nem csak azok. Igaz, ehhez kel-
lett még valaki, mégpedig File 
Erzsébet, aki Szabinához hason-
lóan már sok embertársunkon se-
gített. Ő volt az, aki annak idején felkarolta 
a martonosi Dávid Kittikét is, és szerzett a 
családnak támogatókat a Szabinához hason-
ló daganatos megbetegedésben szenvedő 
kislány műtéti költségeinek fedezésére. Kit-
tike azóta újra jár az iskolába, megerősödött, 
a világ legkedvesebb kislánya lett, aki egy 
pillanatra sem feledkezett meg jótevőiről. 
Erzsébet most Szabina mellé állt. 

– Szabinát két nappal ezelőtt ismertem 
meg, és már első beszélgetésünk során ro-
konszenvet éreztem iránta. Megragadott, 
hogy milyen életvidáman és bizakodóan 
beszél komoly betegségéről, megragadott a 
jelleme, olyannyira, hogy úgy tűnik, ő az, 
aki erőt ad azoknak, akik tulajdonképpen őt 
szeretnék támogatni – mondta.

A terápiák miatt kendővel bekötött fejű 
lány meglepően jól kezeli a helyzetet. Vi-
dám és mosolygós, mintha a világ legtermé-
szetesebb dolga volna, hogy neki agytumor-
ja van. Nem fél a műtéttől. 

Az emberek nem maradtak közömbö-
sek. A támogatás mindenhonnan, még kül-
földről is folyamatosan érkezik. Szabina 
nagyon köszöni a segítséget mindenkinek. 

Nem követel semmit, csak kér és bízik az 
emberekben, az emberek jó szándékában, 
azokéban, akik akkor is segítenek bajba 
jutott embertársaikon, amikor esetleg ők is 
nélkülöznek. Nem tévedett, mert már olya-
nok is érdeklődtek iránta,  akik postai úton 
szeretnének pénzt küldeni számára. Nekik 
a nevére szóló utalványt a 24420 Magyar-
kanizsa, Kálvária utca 6. címre kell kitölte-
niük, a többi pénzadományt viszont a két 
bankszámlára várják: 

Szabina SARNYAI,
160-5600102125727-47 Banca Intesa 

(dinár), RS 35205903101598316277 
Komercijalna Banka, SWIFT KÓD: 
KOBBRSBG (deviza)

Magyarkanizsaiak! Segítsünk Szabinán!  
Segítsünk, hogy mielőbb meggyógyuljon és 
megvalósíthassa családalapítási álmait! Ide-
je is volna, meg meg is érdemli.

Bödő Sándor

Művészetkedvelők 
fi gyelmébe!

2015. május 5-én, kedden, 19 
órai kezdettel a magyarkanizsai 
Szent Pál templomban (Kistemp-
lom): 

SZÁZGYÖKERŰ SZÍV – 
ÖSSZMŰVÉSZETI ELŐADÁS 

Sík Sándor piarista szerzetes-
tanár születésének 125. évfordu-
lója alkalmából.

A szereplők között találhatjuk a 
magyarkanizsai közönség által jól 
ismert, kedvelt és tisztelt Jónás 
Gabriellát valamint egy hódegy-
házi fiatal színésznőt, Szemerédi 
Bernadettet is. A darab rendezője 
Dóczy Péter.

B. S.

Sorsok, emberek 

Megmozdult a város Szabináért

Programajánló
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Egy héttel ezelőtt ülésezett a magyarka-
nizsai községi képviselő testület. A XXV. 
rendes ülésen a képviselők néhány szük-
ségszerű, a törvényes előírásokból eredő, 
rendeletmódosítás mellett a községi alapí-
tású intézmények, szervezetek és alapok, a 
Községi Tanács, a Közigazgatási Hivatal 
valamint a Zentai Történelmi Levéltár és 
a szabadkai Hulladéktároló Kft. 2014-es 
munkájáról szóló jelentést is elfogadták.    

A testület jóváhagyta a horgosi Tisza 
Menti Vízművek Kft. 7 százalékos áreme-
lési kérelmét és a Komunalac Kommuná-
lis Szolgáltató Közvállalat ugyancsak 7 
százalékos árkorrekcióját is, ami az állati 
tetemek elszállítása kivételével, amelynek 
árát, mint új szolgáltatásét néhány hónap-
pal ezelőtt szabták meg, a közvállalat min-
den más szolgáltatására vonatkozik. Az 
ármódosításokat a törvényes előírások ér-
telmében kérték a szolgáltatók, de mivel az 
áremelések csak a polgárokat és az intéz-
ményeket érintik, az ellenzéki képviselők 

a jelen helyzetben, amikor az embereknek 
egyre nehezebb a megélhetés, nem szavaz-
ták meg a két vállalat áremelési kérelmét, 
ezért azokat szavazattöbbséggel fogadták 
el.

Döntöttek az idei községi költségvetés 
31 millió dinárral történő emeléséről is, 
amivel a költségvetés a 965-ről 996 millió 
dinárra növekedett. A költségvetés módosí-
tásáról egyhangú döntés született. Egyebek 
mellett a szúnyogirtás költségeire, a kispi-
aci vízvezeték tervdokumentációjának ki-
adásaira és az otthoni betegápolásra, a pá-
lyázatokhoz szükséges önrész biztosítására 
valamint az autóbusz-állomás második 
fázisára, az ottani trafóállomás kiépítésére 
és a parkolóhelyek végső aszfaltozására 
is biztosítani kell a pénzeszközöket. Ez 
indokolja a költségvetés 31 millió dináros 
növelését, tudtuk meg Domonkos Tibortól, 
a pénzügyi, költségvetési és helyi adóigaz-
gatási osztály vezetőjétől.

Bödő S.

Kilenc másik szerbiai község illetve vá-
ros társaságában a múlt szerdán Magyar-
kanizsa önkormányzata is aláírta az idei 
évre vonatkozó együttműködési megálla-
podást a belgrádi Divac Ifjúsági Alappal. 
A megállapodás értelmében az Alap 4 ezer 
amerikai dollárral támogatja a községben 
készülő ifjúsági projekteket. A községi ön-
kormányzat ezt már induláskor 220 ezer 
dinárral támogatja, az év vége előtt pedig 
megduplázza ezt az összeget. A helyi Di-
vac Ifjúsági Alap, amelynek tavaly támo-
gatott projektjei az öt pályázaton résztvevő 
község közül a legtöbb támogatást tudták 
lehívni a község vállalataitól, vállalkozó-
itól és intézményeitől, mától május 14-ig 
várja a fi atalok projektjeit. 

A 2014-es évben 12 ifjúsági projekt 
részesült a Divac Ifjúsági Alap anyagi tá-

mogatásában – mondta el másnapi sajtótá-
jékoztatóján a belgrádi megállapodást alá-
író Krekuska Róbert, a Községi Tanács 
ifjúsági- és sportügyi megbízottja.

– Példaértékű a Divac Ifjúsági Alap 
munkája, hisz egész Szerbia területét be-
leértve csak 9 községben illetve városban 
realizálódik a projekt, és egyáltalán nem 
mellékes, hogy egyedüli észak-vajdasági 
résztvevőként Magyarkanizsa az egyik 
partner ebben a programban. Bízunk ben-
ne, hogy kiemelkedő eredményeink, illetve 
a fi atalok által kidolgozott projektjeink se-
gítenek abban, hogy a következő években 
még erősebb legyen ez az ifjúsági alap és 
még több fi atal csatlakozzon hozzá – emel-
te ki a tanácstag.

Bödő S.

Majális 
Magyarkanizsán

Magyarikanizsa önkormányzata tájékoz-
tatja a község polgárait, hogy az első májusi 
hétvégén a következő rendezvényeken tölt-
hetik a munkaszüneti napokat:

– május 1-je és 3-a között a martonosi 
Tandari-tanyán,

– május 1-jén és 2-án a magyarkanizsai 
Tisza-parton.

Mindkét rendezvény főtámogatója a ma-
gyarkanizsai önkormányzat.

Május 1-3. között a martonosi Tandari 
tanyán kerül megrendezésre az 5. Jubileumi 
Majális a Metalmania Kft. szervezésében, 
a magyarkanizsai önkormányzat és a TDM 
támogatásával. A rendezvény médiatámoga-
tója a Panda Rádió.

A rendezvényt hivatalosan május 1-jén 
15.30 órakor dr. Bimbó Mihály polgármes-
ter és Tandari László főszervező nyitják meg 
ünnepi műsor keretében, amikor is fellépnek 
a horgosi Gubanc, a martonosi Ördögszekér 
és a magyarkanizsai Szent Száva SZAME 
népitáncosai. 

Kísérőprogramok: lacikonyha, kirako-
dóvásár, Bor-utca, vidámpark, gyermek-
programok, kézműves foglalkozások, vidám 
ügyességi és sportjátékok…

A rendezvény sztárvendégei a szegedi 
Retro Web Rádió bemondói. 

A majális alatt a fi nom falatokról a Tan-
dari-tanya, a Texas és a zentai Emzoma sza-
kácsai gondoskodnak. A menü ebéd ára 500 
dinár/fő. 

Május 1-jén a magyarkanizsai strandon 
reggel nyolc és este nyolc óra között Családi 
majálist szervez a Balkán vendéglő a ma-
gyarkanizsai önkormányzat támogatásával.

Program: vidámpark, gyermekprogra-
mok, sétahajózás, pónilovaglás, kirakodóvá-
sár, јótékonysági palacsintavásár a Gyöngy-
szemeink Iskoláskor Előtti Intézmény támo-
gatására, 11.00 órától a Joker zenekar szóra-
koztatja a látogatókat.

A sütni-főzni kívánók számára a helyszín 
a Tiszavirág Kempingben biztosított.

Május 2-án 21.00 órától pedig szezonnyi-
tó strand disco várja a szórakozni vágyókat.

Ülésezett a KKT
Költségvetés-növelés, áremelkedések

Divac Ifjúsági Alap
Négyezer dollár az ifjúsági projektekre

A fi ataloktól május 14-ig várják a projekteket
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Körmöci Csilla, Tóthfalu:
– Május 1. a munka ünnepe, 

a legtöbb országban hivatalos 
állami szabadnap, ez nálunk is 
így van és ezen a napon Tóth-
faluban búcsú van, a kisgyer-
mekek nagy örömére. Igaz, ma 
már nem olyan nagy területen 
zajlik ez, mint néhány évvel 
ezelőtt. Legtöbben már külön-
böző programokat szerveznek 
ekkor, a fiatalok többsége a 
sátorozást választja. Ezen a na-

pon többen is lemegyünk a közeli tóhoz és ott töltünk el 
három napot, pihenőként, a barátok körében. Sok emlé-
ket őrzünk az elmúlt évekről ezzel kapcsolatban, min-
dig nagyon jól sikerültek e napok. A hangulatot mindig 
fokozza a tábortűz, a zene, az ital és az étel, amit együtt 
készítünk bográcsban és tárcsán. Amikor még az idő is 
kedvez nekünk, a tóban meg is mártózunk, de az eső-
sebb napokon sem hagyjuk veszni a közös pillanatokat 
azzal, hogy netalán hazamenjünk.

Rúzsa Edina, Orom:
– Majális számomra a pihe-

nésről, szórakozásról, kikap-
csolódásról szól, hisz végzős 
diákként, ha csak pár napra is, 
de le tudom tenni a sok köny-
vet, füzetet és néhány nap lazí-
tás következhet. Az évek mú-
lásával ez az ünnep veszített 
„erejéből”. A majális ugyebár 
a „munka ünnepe”, amikor is 
régebben az emberek a munka-
helyükön keresztül felvonulá-

sokat szerveztek. A munkásmozgalmak által kiharcolt 
ünnepnappá, azaz hivatalos állami szabadnappá vált. 
Napjainkra ez a hagyomány teljesen megszűnt. E he-
lyett az emberek különböző programokat szerveznek 
a családtagjaikkal, barátaikkal, persze, ha nem épp 
dolgozniuk kell, még a munka ünnepén is. Gyermek-
koromban én is a családommal töltöttem a majálist, a 
tóthfalusi búcsúba, majd Palicsra látogattunk el. Idővel 
ez is kezdett megváltozni, inkább már sütögetni jártunk 
a rokonokkal a velebiti tóhoz. Csodálatos napok vol-
tak ezek. Viszont, ahogy telt-múlt az idő, egyre idősebb 
lettem és ezeket a napokat már nem a családommal töl-
töm, hanem a barátaimmal. Tavalyi majálisomra moso-
lyogva emlékezem vissza, hiszen csodás napokat éltünk 
át a legjobb barátaimmal, így nagy örömmel és készü-
lődéssel vágunk neki az idei majálisnak is, amit szintén 
velük fogok tölteni. 

Jenei Ervin, Magyarkanizsa:
– Gyermekkorom és kora 

fiatalságom majálisai a Ti-
sza-parthoz köthetőek. Szinte 
minden évben a folyóparton 
sátoroztunk és sütögettünk, 
kezdetben a szülőkkel, majd 
a barátokkal. Idén a változa-
tosság kedvéért szűk családi 
körben terveztük a pihenést. 
Reményeim szerint a család-
dal, a menyasszonyommal 
Martonosra megyünk egy hétvégi házba. Ezenfelül kí-
váncsiak vagyunk a  Tandari-tanya rendezvényeire is, 
úgyhogy minden bizonnyal kilátogatunk oda is. Most 
már csak az kell, hogy az égiek is kedvezzenek és nap-
sütéses időben legyen részünk, hogy valóban a lazítás-
ról, pihenésről szóljon ez a hosszú hétvége.

Apró Alekszandra, Oromhegyes:
– Az idei május 1-je rendhagyó számomra, ugyanis a 

társaság 90 százaléka teljes erő-
vel készül az érettségire. Egy 
laza kerti sütögetést tervezünk, 
majd mindenki elővesz egy ta-
valyi tesztet, hogy töltögessük. 
A grillezés után az egyetemre 
készülők hazamennek és valójá-
ban a társaság maradéka, ponto-
san ketten teszünk egy nagy ke-
rékpártúrát, így ünnepeljük meg 
május elsejét.

Cseszkó Judit, Orom:
– Május elsejéről gyakran gyermekkorom jut eszem-

be. Ahogy a zöldellő természet, a virágzó fák és az a 
kellemes tavaszi meleg egy-
re nagyobb izgalommal töl-
tött el! Ugyanis május első 
napja számomra sokáig a 
tóthfalusi búcsút jelentet-
te. Nagy elánnal gyűjtöttem 
a pénzem és takarítottam a 
ház körül. Búcsú végeztével 
pedig elégedetten játszottam 
új jatékaimmal. Mára persze 
változott a szokás. Viszont a 
természet és a barátok maradtak. Ez a nap a kikapcso-
lódásról valamint a közös élményekről szól. Legyen az 
sátorozás, sütögetés vagy csak egy kellemes séta egy 
vízpartnál.

N. L.

Mit csinálunk a munka ünnepén?
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Már közel két hónapja beköszöntött 
a kikelet, nyílnak a tavaszi virágok, nő 
a fű, rendezésre vár a Vízitelep is. Ezt 
évente megismétli a Cserkészcsapat, 
és most, hogy kinyílt az idő, elállt a hi-
deg, naponta megismétlődő április szél, 
megkezdődtek az őrsórák. 

– Ám ehhez rendezett, biztonságos 
környezet szükséges a gyermekek, de 
az egész tagság érdekében is. – közölte 
Mikuska Éva, a Magyarkanizsa Cser-
készcsapat törzstisztje. – Ezt a rende-
zést ma, április 25-én 9 órakor kezdtük 
meg és 12 óráig tart. Amint látható, 
főként a fi atal, felnőtt cserkészek, a 
„nagyfi úk” jöttek a teleprendezésre, de 
a kis őrszemekből is többen megjelen-
tek önkéntesen. Nagyon megnőtt a fű, 
a szél rengeteg gallyat letört, és sok a 
vakondtúrás, amit el kell simítani. A 
felnőttek kaszálnak, mindegyik a maga 
fűnyírójával vagy kaszájával, mert csak 
egy van sajátunk, benzint meg venni 
kellene! A kicsik szedik a gallyakat, 
és felügyelettel gereblyéznek. Másfél, 
két óra alatt ez meglesz. Ha nem, ak-
kor kora délután is folytatja a másik 
csoport. 

– Még így is szép ez a pitypangok-
kal, százszorszéppel tarkított terü-
let – mondom Évának, és kellemes a 
tiszta levegő. Jó itt lenni a magas és 
lombos fűzfák, nyárfák alatt. De sok 
fi atal fát is látok. 

– Ma ültettünk tíz tölgyfát – köz-
li Éva –, az elmúlt években száz fánál 
többet. Nyárfát, szilfát, legtöbbjét aján-
dékba kaptuk. Már magasra nőttek, de 
sokat cserélni kellett az idő és a nyulak 

miatt. A fűzfák fele már elöregedett, 
van 100 éves is. De sajnáljuk kivágni, 
amíg lehet, metsszük azokat. Sok közü-
lük még a régi fotókon is látható. A sát-
rak helyét természetesen nem fásítjuk 
be. Beszélgetés közben a telep Tisza-
parti részére is lementünk, ahol Éva a 
partra ültetett eperfasort is megmutatta.

 – Tavaly már egy fa, epret is ter-
mett. Fehéret! – szólt örömmel. – Re-
mélem, idén már több termést hoz, és 
a gyerekek eprészhetnek. Ez egy külön 
meglepetés és „édes időtöltés” lenne a 
számunkra. Nos, majd meglátjuk ad-e 
epret valamelyik kis csemete!

– Tavaly sok mindent felújítottunk 
– folytatta Éva. – Teljesen új konyhát 
építettünk a régi mögé, a vizes gócot, 
tusolót felújítottuk, átfestettük a zöld 

házat, a klubhelyiséget, továbbá itt a 
szabadban és az ebédlőben lévő asz-
talokat és padokat is új, zöld „ruhába” 
öltöztettük. Ez utóbbit évente megis-
mételjük. Szebbé tesszük, és megóvjuk 
az idő viszontagságai ellen is, esőtől, 
hótól. Szerencsére, ma szombaton de-
rűfényes, meleg nap és szélmentes idő 
köszöntött ránk, így eredményes lett a 
munkánk.

Mik a terveitek idénre? Tudom, 
nem sok pénzre számíthattok a gaz-
dasági helyzet miatt.

– Tervünk a kabinsorok javítása, 
felújítása, de ehhez anyagiak kellené-
nek. Próbálunk pályázni nem is egy-
szer. Várjuk a pozitív elbírálást, hiszen 
már 62 éve fennáll a Cserkészcsapat, 
számtalan eredményt felmutattunk. itt a 
gyerekeket, fi atalokat csak jóra, szépre, 
közösségi életre, összetartozásra nevel-
jük. Megérdemeljük a támogatást. Leg-
közelebb környezetvédelmi napot ter-
vezünk, júniusban kis- és nagytábort. 
Utóbbit egy rövid túrával. Versenyeket 
is, de majd időközben pontosítunk.

Május 8-án Topolyán szervezik meg 
a vajdasági cserkésztalálkozót minden 
korosztálynak. Ott az összes programot 
kipróbálhatják a gyermekek és felnőt-
tek is. A csapatokat minősítik. Erre már 
nagyon készülünk, illetve készültünk 
és várjuk, mert a minősítés mellett az 
ismerkedés is sokat jelent számunkra, 
hiszen új barátokat, új ismereteket sze-
rezhetünk ott, ahol több száz ember, 
cserkész jelenik meg. 

Teleki M. 
Fotók: Iván L.

Hírek a Vízitelepről
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A Föld napja megünneplésének ötletét John McConnell vetet-
te fel 1969-ben egy UNESCO-konferencián, San Franciscóban. A 
Föld napját első ízben már a rá következő esztendőben, 1970. már-
cius 21-én megtartották, ami az északi féltekén a tavasz első napja. 
Április 22-e 2009-ben vált hivatalosan is bolygónk ünnepévé, ami-
kor is Evo Morales bolíviai elnök kezdeményezésére ezt a napot az 
ENSZ a Földanya Nemzetközi Napjává nyilvánította.                                                                  

Ennek apropóján évek óta Magyarkanizsán is különféle akciókat 
szerveznek. Idén takarítási akcióra került sor a strandon és környé-
kén. Az ősztől tavaszig felgyülemlett szemetet, az elszáradt faleve-
leket és a lehullott faágakat gyűjtötték össze a kétnapos akcióban 
résztvevők. A munkálatokat a Komunalac Kommunális Szolgáltató 
Közvállalat koordinálta. A munkában 18 szociális segélyben része-
sülő személy vett részt, akiket mindkét nap 5-5 órán át foglalkoztat-
tak. Az akcióba a Beszédes József Mezőgazdasági és Műszaki Isko-
laközpont diákjai is bekapcsolódtak, akik gyakorlati munka gyanánt 
felújították a strandon illetve a töltésen általuk gyártott, de felelőtlen 
emberek által igencsak tönkre tett szemeteseket.

Mivel a város, ezen belül a leglátogatottabb Tisza-part rendben 

tartására és tisztítására nem csak az év egy-két napján, hanem az 
egész nyári idény alatt szükség van, a szociális központnak pedig 
több közvállalattal és intézménnyel is van aláírt szerződése segélye-
zettjeik alkalmazásáról, a szociális segélyben részesülők mind részt 
vesznek majd a későbbiekben sorra kerülő városszépítési és környe-
zetvédelmi akciókban.

Bödő Sándor

A Föld napja

A segélyezettek takarították a Tisza-partot

A tervezés-és építésügyi törvény 63. szakaszával (Az SZK Hivata-
los Közlönye, 72/2009., 81/2009. – kiigazítás, 64/2010. – Alkotmány-
bíróság, 24/2011., 121/2012., 42/2013 - Alkotmánybíróság, 50/2013 
– Alkotmánybíróság, 98/2013 – Alkotmánybíróság, 132/2014 és 
145/2014) összhangban a főosztály meghirdeti

az alábbi

Egyedi rendezési terv nyilvános bemutatását 
a magyarkanizsai 5114. sz. földrészlet 

fekvésének városrendezés-építészeti 
feldolgozása a fennálló építményegyüttes 

toldaléképítéséhez
A terv száma: Е - 107/15, kelte: 2015. április 

Iktatószám: 350-22/2015-1.1.1.
Kelt: 2015. 04. 24.

Az egyedi rendezési terv bemutatása 7 napig tart, 2015. április 30-
ától május 7-éig. 

Az egyedi rendezési terv a magyarkanizsai önkormányzat épüle-
tében (Magyarkanizsa, Fő tér 1) az 5. sz. irodában hétköznap 8:00 és 
12:00 óra között lesz nyilvános bemutatásra kiállítva.

Az egyedi rendezési terv digitális formában elérhető lesz a magyar-
kanizsai önkormányzat világhálós honlapján (www.kanjiza.rs).

1. Az egyedi rendezési terv természetes és jogi személyek írásbeli 
észrevételeiket és sugallataikat a nyilvános bemutatás időtartama alatt, 
legkésőbb 2015. május 7-éig a magyarkanizsai önkormányzat iktatójá-
ban, a 2. sz. irodában (Magyarkanizsa, Fő tér 1) adhatják át.

2. A tervezés-és építésügyi törvény 63. szakaszának rendelkezé-
seivel összhangban az arra illetékes szerv az egyedi rendezési tervet 
a nyilvános bemutatáson tett valamennyi észrevétellel és sugallattal 
együtt 3 napon belül köteles megküldeni a tervbizottságnak. A tervbi-
zottság 8 napon belül köteles ellenőrizni, hogy az egyedi rendezési terv 
összhangban áll-e a tervdokumentummal és a törvénnyel, a nyilvános 
bemutatáson tett valamennyi észrevételt és sugallatot köteles megvitat-
ni, majd a véleményezésével ellátott beszámolót köteles megküldeni a 
hatáskörrel rendelkező szervnek.

A felügyelőségi szolgálat vezetője:
Sáfrány Attila okl.erd.mérnök

У складу са чланом 63. Закона о планирању и изградњи („Сл. 
Гласник РС“ бр. 72/2009, 81/2009 – исправка, 64/2010 – одлука 
УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 
98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/2014)

о р г а н и з у ј е
Јавну презентацију урбанистичког 

пројекта урбанистичко архитектонске 
разраде локације парцеле бр. 5114 к.о. 

Кањижа ѕа потребе доградње постојећег 
комплекса

под бројем пројекта: Е - 107/15 од АПРИЛА 2015. године 
Број: 350-22/2015-1.1.1.

Дана: 24.04.2015.

Јавна презентација Урбанистичког пројекта, одржаће се у 
трајању од 7 дана, од 30. априла до 07. маја 2015. године.

Урбанистички пројекат биће изложен на јавну презентацију у 
згради општине Кањижа, Главни трг. бр. 1., Кањижа, у канцеларији 
бр. 5., сваког радног дана у времену од 8:00 до 12:00 сати.

Урбанистички пројекат ће бити на располагању у дигиталном 
облику на интернет адреси општине Кањижа (www.kanjiza.rs).

Примедбе и сугестије на Урбанистички пројекат, физичка 
и правна лица могу доставити у писаној форми, у писарници 
општине Кањижа, трг Главни бр. 1., канцеларија бр. 2., у току 
трајања јавне презентације, најкасније до 07. маја 2015. год.

2. У складу са одредбама члана 63. Закона о планирању и 
изградњи надлежни орган је дужан да у року од 3 дана достави 
комисији за планове урбанистички пројекат са свим примедбама 
и сугестијама са јавне презентације. Комисија за планове дужна 
је да у року од 8 дана пријема, размотри све примедбе и сугестије 
са јавне презентације, изврши стручну контролу и утврди да ли је 
урбанистички прокјекат у супротности са планом ширег подручја, 
о чему сачињава писмени извештај са предлогом о прихватању 
или одбијању урбанистичког пројекта.

Шеф Службе за инспекцијско-надзорне послове
Шафрањ Атила, дипл. инж. шумарства

Hirdetmény
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K Ö Z É R D E K ŰK Ö Z É R D E K Ű

A Jókai Mór Művelődési Egyesület és az Október 10. Általános 
Iskola kispiaci kihelyezett tagozatának közös szervezésében tartottuk 
meg szavalóversenyünket, amelyen 61 versmondó vett részt. Az idei 
évben az óvodások és az alsós tanulók tetszőlegesen választhattak 
verset, míg a felsős tanulók a 225 éve született Kölcsey Ferenc, a 125 
éve született Várnai Zseni és Reményik Sándor, valamint a 70 éve 
született Nagy László verseiből választhattak. Sárkány Dóra

Április 24-én (a könyv napján) a község legjobb 
versmondói találkoztak a József Attila Könyv-
tár Koncz István termében. Dr. Katkics Zoltán, a 
könyvtár igazgatójának ünnepi megnyitója után 
Cérna Máté, Torma Varga Laura, Kávai Réka, Berta 
Edina (elsősök) Szabó Fanni, Sarnyai Balázs, Far-
kas Luca (másodikosok) Bata Lara, Tandari Nap-
sugár, Plasó Kristóf, Györkös Réka (harmadikosok) 
Rózsa Márton, Bata Blanka, Maja Selecki, Bognár 
Boglárka, Pavle Soraić, Bende Emese, Körmöci 
Orsolya, Ágoston Ádám, Oláh Sámuel (negyedike-
sek) elmondták választott versüket.

A felsősöket Rövid Dominik, Ana Beljkaš, Konc Szabolcs, Pálfi  
Dominika, Marina Kukić, Varga Tamara, Csehák Csenge, Knapik 
Ivana és Szarvas Bernadett képviselte.

Kószó Katalin, Nagy Dániel, Erdélyi Mária és Nagy Perge Diana 
a középiskola színeiben versenyzett.

A zsűri Bödő Erzsébet (nyugalmazott magyartanár) Vranić Vára-
di Lívia (kommunikációs szakértő) Rakin Ljiljana (tanár – könyvtá-
ros) hosszú mérlegelés után Cérna Máténak, Szabó Fanninak, Bog-
nár Boglárkának, Pavle Soraićnak, Rózsa Mártonnak, Rövid Domi-

niknak, Marina Kukićnak, Csehák Csengének és Erdélyi Máriának 
külön könyvjutalmat adományozott.

Minden résztvevő elismerő oklevelet és könyvet vihetett haza, 
ugyanakkor a község iskolái ajándékkönyvekkel gazdagodhattak a 
könyvtár jóvoltából.

Köszönet a felkészítő pedagógusoknak, az irodalmat kedvelő 
szülőknek és a versmondó diákoknak. Szép szóban, érzelemben, 
költészetben eltöltött perceket tölthetett a könyvtárban a megjelent 
közönség. Vranić Váradi Lívia értékelő szavai után abban a re mény-
ben vettek búcsút a résztvevők egymástól, hogy jövőre ugyanitt is-
mét találkoznak. s-a

MÁJUS 1-től JÚLIUS 31-ig
KÉRJÜK A FELADÓKAT, TELEFONSZÁMUKAT ÍRJÁK FEL

1. ANT: RÁD BÍZOM AZ ÉLETEM • 2. APOSTOL: NEM TUDOK ÉLNI NÉLKULED • 
3. ALMA: MA VAN A SZÜLINAPOM • 4. ATLANTIC: KICSI GYERE VELEM RÓZSÁT 
SZEDNI • 5. ARANYKALÁSZ: SZÉP ESKÜVŐRE • 6. ARANYESŐ: SARKON VAN A… • 
7. BALKÁN FANATIK: REPÜLJ MADÁR • 8. BANGÓ MARGIT: HALK ZENE SZÓL AZ 
ÉJSZAKÁBAN • 9. BOKOR JÁNOS: ÚGY SZERESS • 10. BANGÓ MARGIT: FÉRJHEZ 
MEGYEK ANYÁM • 11. BON-BON: KÖSZÖNÖM, HOGY VAGY NEKEM • 12. BESTIÁK: 
ÖRÖKKÉ ÖLELJ ÁT • 13. BOKOR JÁNOS: TISZTA FEHÉR OLTÁR • 14. BALÁZS PALI:  VE-
LED LEÉLNÉM AZ ÉLETEM • 15. BUNYÓS PITYU: ELSZÁLLNAK AZ ÉVEK • 16. BETYÁ-
ROK: MEG AKAROK HÁZASODNI • 17. BARNA KIS L.:  KÖSZÖNÖM A HŰSÉGEDET 
• 18. BOJTORJÁN: ÖSSZETARTOZUNK • 19. BOKOR JÁNOS: SZÉP A RÓZSÁM • 20. 
BIKINI: HA VOLNA MÉG IDŐM • 21. BABY GABI: SOHA NE ADD FEL AZ ÁLMAIDAT 
• 22. BALÁZS PALI: EGYSZER VÉGET ÉR  23. BOROS MIRJANA: MIÉRT RAGYOG A 
HULLÓCSILLAG • 24. BERECZKI-SZINETÁR: KÉT KÉZ KÉT SZÍV • 25. BOROS LAJOS: 
ÉLETÜNK OLY SZÉP 26. CHARLIE: AZ LÉGY, AKI VAGY • 27. CSÁSZÁR ELŐD: BOLDOG 

NÉVNAPOT • 28.  DÁRIDÓ: CIGÁNYNÓTÁK • 29. DOLLY ROLL: TE VAGY AKI KELL • 
30. DUPLA KÁVÉ: JEGYGYŰRŰ  • 31. DEMJÉN FERENC: SÓLYOM SZÁRNYÁN • 32. 
DOBRÁDI Á.-EMILIA: SZERELEMRE HANGOLVA • 33. EMBEREK: SZÁZ ÚT VÁR RÁM 
• 34. ERIDÁNUSZ: KANIZSAI LAKODALOM • 35. EDDA: LELKÜNKBŐL SZÓL EZ A DAL 
• 36. EXPRESSO: AHOGY A KÉT SZEMEDDEL NÉZEL • 37. EXPRESSO: MIKOR EZT A 
KISLÁNYT MEG ISMERTEM • 38. FÜLÖP ZENEKAR: ÉN VAGYOK A FALU ROSSZA • 
39. HOLLÓSI ILONA: VALAKI KELL NEKEM IS • 40. HETES FOGAT: ORGONAVIRÁG • 
41. 42. HETES FOGAT: A KANYARGÓ TISZA PARTJÁN • 43. HAJNAL ZENEKAR: VÁN-
DOROLOK MESSZE IDEGENBE • 44. KOVÁCS KATI: EGY HAMVAS ARCÚ KISGYEREK 
• 45. KIKINDAI HAJNAL: MINDENKINEK VAN EGY ÁLMA • 46. KORMORÁN: VISSZA 
•  47. KORMORÁN: SZERETNI AZOKAT IS, AKIKET NEM ISMEREK • 48. KURUNCI: 
MULATOK MERT JÓ KEDVEM VAN • 49. KORDA GY.: JÓ, HOGY RÁD TALÁLTAM • 50. 
51. KOCSÁNDI: ÉRTED ÖLTÖTT HÓFEHÉR RUHÁT • 52.KÉT ZSIVÁNY: ÉDESANYA  • 
53. KÖTELES ISTVÁN: ORSZÁGÚT, VIGYÉL HAZA • 54. SUZY: AZ ÉN JÓ APÁM • 55. 
ZSÉDA: SZERELEMBEN ÉGNI • 56. KISS LÁSZLÓ: JÖJJ IDE A KAROMBA •  57. 58. 
LAKATOS KRISZTIÁN: Ő • 59. MÁTÉ PÉTER: AZÉRT VANNAK A JÓBARÁTOK • 60. 
MOLNÁR L.: MIKOR NEKED VIRÁG NYÍLIK • 61. MÁTÉ GYÖRGY: NE HALGASS AZ 
EMBEREKRE • 62. MÁTÉ GYÖRGY: NINCS SENKI OLYAN SZÉP • 63. RÉVÉSZ: CIGÁNY-
NÓTÁK • 64.PRESSER GÁBOR: TE MAJD KÉZEN FOGSZ • 65. REPUBLIC: ADJ ERŐT, 
ADJ IDŐT • 66. REPUBLIC: HA ITT LENNÉL VELEM • 67. RÉVÉSZ: VIRÁGOSKERT AZ 
ÉN SZÍVEM • 68. RAKONCAI IMRE: ENGEM NEM LEHET ELFELEJTENI • 69. GERGELY 
RÓBERT: HÓFEHÉR • 70. GYŐRI SZ JÓZSEF: AZT MONDJÁK, HOGY TAVASZ NYÍLIK • 
71. SZEKERES A.: ÖLELJ ÁT • 72. SZIVÁRVÁNY: NEKEM OLYAN ASSZONY KELL • 73. 
TAMÁSI GÁBOR: DONÁT ÚTON NYÍLNAK MÁR AZ ORGONÁK • 74. TAMÁSI GÁBOR: 
AZ ÉJSZAKÁBAN • 75. ZALATNAI S.: FÉLTENI KELL • 76. ZORÁN: KELL OTT FENN 
EGY ORSZÁG • 77. ZÁMBÓ J: KISFIAM • 78. ZÁMBÓ J.: SZERESS ÚGY IS, HA ROSSZ 
VAGYOK • 79. ZÁRAI-VÁMOSI: EGY BOLONDOS KÖNNYCSEPP • 80. ZÁRAI-VÁMOSI: 
HALLÓ, ITT JÓBARÁT

P A N D A  R Á D I Ó
ZENÉS ÜDVÖZLETEK

Daljegyzék

Telefon: 
873-428

Községi szavalóverseny a József Attila 
Könyvtárban

„Szépen magyarul, szépen emberül…”„Szépen magyarul, szépen emberül…”
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A Rákóczi Szövetség előadásán Kávai 
Szabolcs történelemtanár és Pósa Károly 
grafi kus tekintett vissza városunk elmúlt 
száz esztendejére

Péntek este a Dobó Tihamér Képtárban 
a vetítéssel egybekötött ismeretterjesztő elő-
adás első felében Kávai Szabolcs történész-
ként vette górcső alá az eseményeket, a város 
múltját dolgozta fel. Az évszázadok viharai 
nem múltak el nyomtalanul ezen a környé-
ken. A Kárpát-medence egyik legtöbbet pró-
bált, sokat szenvedett régiója Bácska-Bánát, 
ahol koronként muszáj volt újrakezdeni az 
életet: sokszor – szó szerint! – az alapoktól 
építkezve. Mai divatos szóhasználattal élve, 
válságokról válságokba sodródtak az akko-
riak is. Mégis: az élni akarás, a szülőföldhöz 
ragaszkodás olyan erőt képviselt, ami által 
az itteni emberek rendre úrrá tudtak lenni 
a nehézségeken. Mindig akadtak olyanok, 
akikben a maradás parancsa erősebb volt. A 
régmúlt időket a mára vetítve a gondok nem 
szűntek. A történelmi párhuzamok felvillan-
tásával Kávai bemutatta, hogy minden érá-
ban történt elvándorlás erről a vidékről. Hol 
a világháborúk, hol a gazdasági válságok, 
hol a reménytelenség miatt ragadtak vándor-
botot a kanizsaiak. Jelentős létszámú innét 
elszármazott közösség él – immáron generá-

ciók óta – például Brazíliában, de Amerika 
más részein, és Nyugat-Európában is talál-
kozhatunk szép számmal olyanokkal, akik 
a Tisza mellől származtak el. Az előadás 
sarkalatos kérdése is ez maradt: menni vagy 
maradni? Van-e alternatíva? Létezik-e olyan 
megoldás, ami hosszú távon biztosíthatná 
szülőföldünkön a magyar közösség meg-
maradását? A hallgatóság kérdéseire nyílt, 
őszinte válaszok hangzottak el. Érdemben 
viszont lehetetlen, és kicsit felelőtlen is lett 
volna pontos receptet kínálni arra, mitől vál-
tozna meg a munkanélküliség, a biztos jövő 
hiánya miatt érzett aggodalom, ami főleg a 
fi atalság körében csak a külföldön való bol-
dogulásba vetett meggyőződésüket erősíti 
– hangoztatta Kávai. A rendezvény máso-
dik részében Pósa Károly vette át a szót, aki 
elmondta, hogy kevésbé tudományos lesz 
mindaz, ami elhangzik. Viszont a művészet 
sosem valami egzakt, pontosan körülírha-
tó dolog, hanem inkább a jelenségek és az 
érzelmek összefüggésének a látlelete. Pont 
ezért Magyarkanizsa művelődéstörténetét 
sem a távolból szemlélve, hanem nagyon 
is személyre szabottan tudja csak értelmez-
ni. Minden városnak háromféle múltja van. 
A könyvekben leírt, számokkal, adatokkal 
alátámasztott. Ez az első, tanítják, ez a leg-

közismertebb. A második, amit egyénenként 
megélünk. Kinek-kinek a családtörténetén 
keresztül az egész élete. Hogy milyen szemű 
volt a nagyapja, a régi rokonok viselt dolgai, 
a fi atalsága, ami az adott városhoz ezer szál-
lal kötődik: hol, milyen körülmények kö-
zött kérte meg a kedvese kezét? Hol van az 
ősei sírja? Melyik télen volt az a nagy hó, 
és kivel aratott azon a nyáron? Csupa-csupa 
intim titok, ami könyvekben tán sosem fog 
szerepelni. És mégis inkább emiatt vagyunk 
szerelmesei a szülőhazának, semmint a nagy 
átlagos, országos események miatt. A har-
madik múltja a városnak a levegőben lóg. 
Mi lett volna? A földobott kérdésekre igazi 
válasz nem érkezik soha. De a gondolkodás, 
az együtt tervezgetés mindig csodákra ké-
pes. A meg nem fogant ötletek itt keringenek 
körülöttünk. Ha értő szívvel ragadjuk meg 
őket, a régen félresiklott történeteknek, sors-
fordító ügyeknek lehetőséget adunk a meg-
valósulásra. Ehhez kell erős közösség, jövő-
be vetett hit, állhatatosság és olyan alázat, 
ami arra sarkallja a tenni akaró embereket, 
hogy áldozatot hozva az itteni magyarságért, 
jobbító szándékkal segítse az itteni emberek 
boldogulását. Pósa szerint azt az utat járja a 
Rákóczi Szövetség is.

(-y)  

– A horgosi származású Vékony Oltványi Irén textiltervező 
iparművész alkotásai előzetes időpont-egyeztetés útján tekinthetők 
meg –

A múlt héten bezárult szentkép-kiállítás után a régi E-5-ös út 
mentén, a kispiaci bekötőút közelében lévő benzinkúttal szembeni 
Nagy László Galériában vasárnaptól a ma Szabadkán élő iparmű-
vész selyemképeit, kendőit és sálait láthatják a felújított parasztház-
ban kialakított hangulatos galéria látogatói. 

Az ízlésesen elrendezett kiállítási anyag először került önállóan 
nagyközönség elé, mivel az alkotó tulajdonképpen csak nyugdíjba 
vonulása után kezdett több időt szentelni a művészetnek.

– Munkáimat az absztrakt kifejezésmód jellemzi. A színekkel 
variálok, arabeszkeket fejezek ki rajtuk, ezáltal a festett textíliák tu-
lajdonképpen úgy néznek ki, mintha festmények lennének – nyilat-
kozta a megnyitón Vékony Oltványi Irén.

A kiállítást megnyitó Horváth Emma nyugalmazott pedagógus, 
az Életjel – Csáth Géza Művészetbaráti Kör vezetője eredeti meg-
világításban tárta a közönség elé Vékony Oltványi Irén alkotásait. 

– Az alkotások tulajdonképpen selyemre festett színes álmok. 
Absztrakciók, amelyekben nincsenek konkrét, realista elemek. Ezek 
az átolvadások az egyik színből a másikba, a kontúrok játéka, ahogy 
egyes színek körül vannak határolva, máshol  szinte lecsorognak a 
festményként falra tett textíliákról valahogy ezt a benyomást keltet-
ték bennem.

Nagy László örömmel adott helyet a környékről származó és a 
vidékhez szorosan kötődő Vékony Oltványi Irén kiállításai anya-
gának és reményét fejezte ki, hogy a jövőben további környékbeli 
alkotó is bemutatkozik majd a galériában. 

A vasárnap délutáni kiállításmegnyitót Basity Gréta és Rizsányi 
Attila, a Csáth Géza Művészetbaráti Kör tagjainak szavalatai szí-
nesítették. 

Bödő S.

Magyarkanizsai párhuzamok

Selyemkép-kiállítás a Nagy László 
Galériában
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M Ű S O R T E R V

2015. április 30., csütörtök
12 óráig folyamatosan Magyarka-
nizsai Körkép – Kanjiška panorama
17 órakor: Berecz András előadása 
Magyarkanizsán: Angyalfütty

2015. május 1., péntek
10 órakor: Dr. Győri Ilona előadása 
a cukorbetegségről 
17 órakor: Dr. Győri Ilona előadása 
a cukorbetegségről 
19 órakor: Évgyűrűk (1998) – válo-
gatás a Magyarkanizsai Körkép ko-
rábbi adásaiból

2015. május 2., szombat
10 órakor: Mezőgazdasági műsor/
poljoprivredna emisija: U našem 
ataru 
17 órakor: Reisinger János iroda-
lomtörténész előadása: Magyar köl-
tők és a Biblia – Kosztolányi Dezső
19 órakor: Magyarkanizsai Körkép 
– Kanjiška panorama (ism.)

2015. május 3., vasárnap
10 órakor: Berecz András előadása 
Magyarkanizsán: Angyalfütty
17 órakor: Dr. Győri Ilona előadása 
a cukorbetegségről 
19 órakor: Magyarkanizsai Körkép 
– Kanjiška panorama (ism.)

2015. május 4., hétfő
10 óra: Mezőgazdasági műsor/pol-
joprivredna emisija: U našem ataru 
10 óra: Mezőgazdasági műsor/pol-
joprivredna emisija: U našem ataru 

2015. május 5., kedd
10 órakor: Igor Stravinsky Petrush-
ka c. balettjének munkabemutatója 
(2014) 
17 órakor: Igor Stravinsky Petrush-
ka c. balettjének munkabemutatója 
(2014)
19 órakor: A törökkanizsai televízió 
Mozaik című heti műsora

2015. május 6., szerda
10 órakor: Történelemoktatás Szlo-
vákiában - Kávai Szabolcs előadása 
15 órától másnap 12 óráig folya-
matosan Magyarkanizsai Körkép – 
Kanjiška panorama

Az 1901-ben és az 1904–1907 között 
végzett csatornaásások és hídépítések a 
jelek szerint a vízlecsapoló munkáknak 
a könnyebb részét képezték. A csator-
nák rendben tartása, rendszeres és szak-
szerű tisztítása csaknem összetettebb 
feladatot jelentett, mint elkészítésük. A 
karbantartás főleg a lejtésmegőrzésre 
hatott ki, mint azt majd az alábbiakban 
megtudjuk, az 1910-es évekre éppen-
séggel a vízlevezetést biztosító lejté-
sekből, a gyorsan eliszaposodó árkok 
csőátereszeinek elhelyezéséből fakadó 
problémák fogják az érintetteket legin-
kább foglalkoztatni. 

  
Egy 1909 végi jelentésből kiderül, 

hogy az úgynevezett csónyikjáró tótól 
a szivattyútelepig a vízlevezető csator-
na mindenképpen meglejtméretezendő, 
mert anélkül úgy a kisréti, mint pedig 
a nádastói földekről a víz levezetése le-
hetetlen. A vízlevezető csatornán levő 
betonhíd lejjebb ejtendő, ezért a felette 
lévő cementhidat el kell bontani, hogy 
helyette megfelelő agyagcsöves hidat 
készítsenek. Felmerült továbbá a pap 
kertészete alatti, a gerincen átvezető 
vízcsatorna lejtméretezésének szüksé-
gessége is. A réti levezető-csatornák 
lejtméretezésnek megfelelő kitisztítását 
nyilvános árlejtésen Pekla György és 
társai helybeli vállalkozóknak ítélték 
oda. 

1911 nyarán felhívták Porgányi 
Gyula kanizsai városi mérnököt, hogy 
a nagyrétben a vizek lecsapolása aka-
dályokba ütközik, mivel a csárdatótól 
és a csücsökből a víz nem folyik le, 
miáltal az ottani földek bérlői komoly 
kárt szenvedtek. A határozat szerint a 
kérdéses vízlevezető árkokat mielőbb 
lejtméretezni kell. 1912 májusában a 
városi mérnök, miután a réti csatornák 
közül a két leghosszabbat; a szivattyú-
teleptől a Partalatt a Bödő-kunyhójáig 
húzódó csatornát és annak egyik mel-
lékcsatornáját bemérte, megállapította, 
hogy a vizet azért nem képesek leve-
zetni, mert az összes áteresztő betoncső 
hibásan, azaz túl magasan van elhelyez-
ve. A mondott csatorna-szakaszra kiírt 

kitisztítási munkák árlejtésén a partalji 
csatornák 800 méter hosszú része és 
utána még 750 méter, azaz összesen 
1550 méter hosszban 80 fi llér folyó-
méterenkénti egységárért, a többi kb. 
4450 folyóméter hosszú része 30 fi llér 
egységárért lettek kiadva. A mérnöki je-
lentés szerint azon mellékcsatornáknak 
kitisztítása melyek a Bödő-kunyhójától 
délre esnek magánalku szerint méteren-
ként 30-, illetve 50 méternyi részen 40 
fi llér egységárért Baráth Pál kubikus-
nak adatott. 

1912 végén kategorikusan kijelentet-
ték, hogy a réti csatornák betonhídjai-
nak helytelen lerakása végett a réti víz-
lefolyások rosszabbak, mint bármikor 
is voltak. Példának okáért a Csárdatótól 
a szivattyútelep gyűjtőcsatornájába az 
összegyülemlett fölös vizet egyáltalán 
nem vezetik le. A mérnök a helyreállí-
tást megkezdte, de a késő őszi esőzések 
miatt befejezni nem tudta. A munkák 
folytatására a mérnököt mindenesetre 
felszólították. A következő évnek télvi-
zén a réti csatornákban annyira össze-
gyűlt a víz, hogy a bérföldekre is kicsa-
pott. A városgazda és a mérnök folya-
matosan és kitartóan szivattyúztattak. 

1914 februárjában eldöntötték a 
réti csatornák újbóli rendbe hozását. A 
csatornák mentén bizonyos távolságra 
magassági fi x oszlopokat állíttatnak, 
majd elkészíttetik a csatornahálózat 
helyszínrajzát és házilag októberben, 
vagy novemberben átalányos vállalat 
útján kitisztítatják. A városi mérnök 
erre tervet és költségvetést készített. 
Szeptemberben a réti csatornák rendbe 
hozására Pfeiffer István Bács-tiszai tár-
sulati főmérnök felvételezési ajánlatát 
fogadták el. A kanizsai származású zen-
tai főmérnök a belvízcsatornák hossz-
lejtezését kilométerenként 15 koronáért 
készíti el. Ezen egységárba a kereszt-
szelvények 1:100 léptékben, valamint 
hossz szelvény készítését, a kiásandó 
föld köbmétertartamának számítását és 
kimutatását beleszámolta. A mérnök hat 
napszámossal fog a helyszínen felvé-
telezni. Csak ezután indulhatott meg a 
kitisztítás embert próbáló feladata…    

Valkay Zoltán:

Vízlecsapolások és réti csatornázások 
Kanizsán az 1900-as évek elején 

(III. rész)
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„A leckét az iskola adja fel, de az élet kérdezi ki.” 
(Dorosmai János)

Magyarkanizsa község területén je-
lentős számú kiemelkedő tanulmányi 
eredményt felmutató tanuló van, akik 
nemcsak az iskola falain belül, hanem 
azon kívül is bebizonyítják szorgalmu-
kat, tehetségüket és ezzel emelik a ne-
velési és oktatási intézmény hírnevét. 
Ezek a diákok részt vesznek különbö-
ző versenyeken, mint az anyanyelvin, 
történelmin, földrajzin, matematikain, 
fi zikain, és még sorolhatnám, ahol min-
den alkalommal dobogós helyezések-
kel térnek haza. A helybéli Zmaj általá-
nos iskola is számtalan első helyezéssel 
dicsekedhet, amelyről más többször 
beszámoltunk tisztelt olvasóinknak. 
Most a legutóbbiról adunk ismertetőt. 
Ez a földrajzverseny, amelynek fi náléja 
április 19-én zajlott le Nagykikindánk, 
a körzeti versenyen. Győztes a Zmaj 
iskola hetedikes kitűnő tanulója Szűcs 
Dóra, aki a horgosi nyolcadikos Szabó 
Imrével tovább jutott az észak-bánáti 
végső megmérettetésre. Ott zentai és 
nagykikindai kortársakkal versenyez-
tek. A 7. osztályosok között Dóra érte 
el a legtöbb – 87 pontot a 100 pont kö-
zül. A győztes kislány a maga szerény 
módján így nyilatkozott: 

– Március vége felé volt a községi 
verseny Oromhegyesen, ahol a hetedi-
kesek közül én jutottam tovább a kör-
zetire. Felkészítő tanárom Fodor Éva 
volt, októbertől készültünk, sok munkát 
befektettünk, a rövidített órák után is az 
iskolában maradtunk. Az 5.-6. osztá-

lyos anyag illetve Ázsia és Afrika volt 
a verseny témája. Földrajzversenyen 
először vettem részt, de a Fodor tanár-
nő hitt bennem, hogy az anyanyelvi 
megmérettetéseken, amiért Szabó Klá-
ra tanárnőnek jár a köszönet, az 5.-től 
a 7. osztályig földrajzból is felteszem a 
koronát. Így is lett.

Hogy történt a körzeti verseny?
– Ezúttal apukám vitt el Nagykikin-

dára, mert a tanárnő 3 napos tovább-
képzésre utazott, amelyet a Kárpát-me-
dencéből csupán öt pedagógus kapott 
jutalmul a tanulók sikeres versenyre 
való felkészítéséért. Csak menjen nyu-
godtan tanárnő – mondtam – mert ilyen 
lehetőséget nem szabad elszalasztani.  
Így lett apukám a kísérőm és „mento-
rom”.

A verseny egy másfél óráig tartó 
tesztírásból állt. A téma a községi meg-
mérettetés földrajzanyaga volt és plusz 
Észak-Amerika. Tíz órakor kezdődött, 
izgultam,  mint a többiek, de korrekt 
volt a zsűri, mert anyanyelvi fordítást 
kaptunk. 

Végtelenül boldog vagyok az első 
helyért, a tanárnő és szüleim is büszkék 
rám. Ezért egy olyan magas szintű dip-
loma jár, ami majd sokat nyom a latban 
a fölvételi vizsgánál a nyolcadik osztály 
befejeztével. Most a tanárnő már elő-
legezte év végére az ötöst földrajzból, 
aminek nagyon örülök. Jövőre, a siker-
től felbuzdulva ismét „megmérettetem” 
a tudásomat.

A gratuláció után az anyuka elmond-
ta, hogy Dóra kedvenc időtöltése az ol-
vasás, évente több tíz regényt elolvas, 
és eddig még minden versenyen, ahol 
részt vett, kiválóan szerepelt.  

Legújabb sikere: május 8-án és 9-én 
egy kétnapos bécsi úton vehet részt, 
amit a Bolyai Tehetséggondozó Gim-
názium és az InGénium alapítvány által 
kiírt pályázaton nyert 20 legtehetsége-
sebb vajdasági magyarul tanuló diák-
társával együtt.

Szerencsés utat! Majd várom a meg-
ígért élménybeszámolót!

Teleki M.
Fotók: Iván László

Büszkeségeink

A sokoldalú és sikeres hetedikes, 
Szűcs Dóra
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Az emberi élet általában a szerzés időszakával indul. Gyermek- 
és fi atalkorban tesznek szert tudásra, barátokra és mindenféle ja-
vakra. A felnőttkor egy bizonyos pontján hirtelen vagy fokozato-
san elkezdődik a veszteségek időszaka. Csökken az életkedv, az 
egészség, elveszthetik állásukat, barátaikat és a végső veszteség a 
saját élet megszűnése. Ezek a veszteségek nagy megrázkódtatást 
jelentenek. A kifosztottság érzését hagyják maguk után, s az ember 
kisebb-nagyobb mértékben belép a depresszió és az agresszió idő-
szakába. Azonban a fájdalom elmúltával ismét pozitív erők lépnek 
működésbe és az egyén alkalmassá válik az új helyzet elfogadására 
és tovább lép alkotó módon.

Sokaknak már kora gyermekkorukban vagy ifjúkorban mélysé-
ges nyomorúsággal kell szembenézni, hogy ezen csak akkor lehet 
úrrá, ha Isten szeretetéről mély, benső tapasztalattal rendelkezik.

„Ebben a szeretetben, mely perzsel, megvilágosít és megeleve-
níti a szívet, az ember felfedezi, hogy úgy értékes Isten számára, 
ahogy van, mindenestül. Ez a szeretet értelmet ad életének, erőt ad 
a túléléshez és képessé teszi az embert, hogy kitörjön a bánat és düh 
időszakából, az illúziókba menekülésből.” (Jean Vanier)

„Emlékszem egy anyára, aki elvesztette hatéves fi át. Elmondta, 
hogy fi a lába három és fél éves korában megbénult, s a bénulás fo-
kozatosan terjedt át egész testére, sőt, a kisfi ú meg is vakult, néhány 
hónappal a halála előtt az anyja elsírta magát az ágyánál. Kisfi a így 
szólt hozzá: Ne sírj, Anyu! A szívem még megvan, amivel szeret-
hetlek!” Ez a kisfi ú valóban érett volt: tudta, hogyan adjon hálát 
azért, amije van, s nem azt siratta, amije elveszett. Az ilyen érett-
ség gyakran olyan benső Isten-élményből ered, mely hitem szerint 
azoknak adatik meg, akik különösen szegények, és gyöngeségük 
folytán képtelenek lennének tovább élni enélkül. De ahhoz, hogy 

az összetört ember elnyer hesse ezt a tapasztalatot, környezetének 

támogatására van szüksége.
Mindig megrázó, ha olyan személy hal meg, akit szeretünk. 

Szeretni valakit annyi, mint magunkban hordozni őt, különleges 
helyet tartani fenn számára szívünkben. Ezt a lélekben lefoglalt he-
lyei a testi jelenlét táplálja, a halál saját szívünkből tép ki egy dara-
bot. Aki tagadja, hogy a halálszenvedéssel jár, az sohasem szeretett 
igazán...” (Jean Vanier)

A hozzátartozók az első percekben nem tudják elhinni, hogy 
szerettük halott, nem akarják még elismerni, még nem is tudják 
elfogadni, és mégis tudják és érzik. Csak sírni tudnak, őt hívják, 
utána kiáltanak, hiányolják, kimondhatatlanul fájlalják, hogy többé 
nincs itt. Ezt a fájdalmat senki sem veheti el a hozzátartozóktól, 
ez szerettük iránti fájdalom, szeretetük jele. Amire szüksége van a 
gyászolóknak, az a többi rokon, barát készsége, hogy velük legye-
nek a szomorúságban, hogy e szomorúság és kétségbeesés köze-
pette megérezzék Isten közelségét és gondoskodását. Mint ahogy a 
szeretett személy is szívélyességével és törődésével sokuk számára 
Isten közelségét és gondviselését közvetítette. Meghalt és mégis él 
a fájdalmukban, az iránta való szeretetükben, minde nekelőtt ab-
ban a világban él, amelyet az élők néha megsejtenek és amelyben 
hisznek. Remélik, hogy szeretett személyük találkozott a kegyes 
Istennel.

Ha a hozzátartozók megengedik a fájdalmat, megteszik az ele-
inte rémesnek látszódó, kikerülhetetlen lépést, eljutnak a gyász fo-
lyamatában a feszültség oldódásáig, kitágul a látókör, a távlat. Ez 
lehetővé teszi, hogy „messzebb” lássanak a helyzetüknél, annál a 
szükséggel teli helyzetüknél és egyúttal hatékonyabbnak lássák le-
hetőségeiket és megtalálják további életük értelmét, hogy mi végett 
is kell még továbbra életben maradniuk.

Dukai Éva

A  P S Z I C H O L Ó G U S  R O V A T A

Hogy messzebb láthassak

A második világháború borzalmai, ame-
lyeknek a világon mintegy hat millió zsidó 
esett áldozatul, nem kerülték el Magyarka-
nizsát sem. Ezekre az 1944-ben zajló fájdal-
mas eseményekre emlékeztek április 26-án 
városunkban. 

Emlékező szavaiban Huzsvár Ervin, 
polgármester-helyettes ismételten kihangsú-
lyozta, hogy a mi kötelességünk megakadá-
lyozni, hogy azok a borzalmak, amelyeket 
1944-ben a magyarkanizsai zsidók is átél-
tek, még egyszer ne történhessenek meg. 

– Ne legyen pusztán felszínes szertartás 
a kegyelet virágainak elhelyezése. Fontos, 
hogy értsük a világháborús és az azt követő 
események üzenetét is. A mindennapokban 
is hatnia kell a tanulságnak, hogy senki sem 
ítélkezhet a másik ember felett csak azért, 
mert más vallású, más nyelvű vagy más 
a bőre színe. Meg kell tanulnunk tisztelni 

egymást! – hangsúlyozta a polgármester-
helyettes.

A szabadkai Zsidó Hitközség képvise-
lői egyházi megemlékezéssel tisztelegtek a 
71 évvel ezelőtt halálba vitt nemzettársaik 
emléke előtt, elhangzott a kádis, majd egy 
alkalmi szavalat tette magasztosabbá a meg-
emlékezést.

A rövid műsort követően a megjelentek 
megkoszorúzták a valamikori zsinagóga he-
lyén lévő ház falán lévő emléktáblát, amely-
re a községi önkormányzat, Magyarkanizsa 
helyi közösség és a szabadkai Zsidó Hitkö-
zség képviselői helyezték el a kegyelet virá-
gait az emléktáblára.

Egy valami kissé beárnyékolta a megem-
lékezés méltóságát: míg a korábbi években 
legalább 40-50 személy részt vett ezen a 
megemlékezésen, ezúttal a szabadkai Zsidó 
Hitközség képviselőin, a magyarkanizsai, 

hivatalból megjelent tisztségviselőkön és 
rajtunk, újságírókon kívül jó ha 5-6 polgár 
fontosnak tartotta, hogy eljöjjön és fejet hajt-
son az ártatlanul halálba hurcolt helyi zsidók 
emléke előtt, arról pedig ne is beszéljünk, 
hogy a politikai pártok nem voltak sehol...

Bödő S. 

Memento

Meg kell tanulnunk tisztelni egymást!
A zsidók 71 évvel ezelőtti deportálására emlékeztek vasárnap este Magyarkanizsán 
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Tudja, mennyit főzött?
A recepteknél szinte mindig fel van tüntetve, hogy hány adag-

nak felel meg az adott mennyiség. Sokan követik el mégis azt a 
hibát, hogy ezekkel a megadott mennyiségekkel számolnak akkor 
is, ha kevesebb személyre főznek, így végül akár 4 főre elegendő 
ételt esznek meg például ketten. Szóval mielőtt nekilátna a va-
csorának a frissen talált receptből, alaposan olvassa át az előírt 
mennyiségeket, és ha szükséges, változtassa őket! 

Rejtett cukrok
Gondolná, hogy egy fi nom húsos étellel, vagy salátával akár 

nagy mennyiségű cukrot is bevihet? Pedig sajnos így van, leg-
alábbis ha üveges-zacskós szószokat, önteteket és fűszerkeveré-
keket használ hozzájuk, ezek ugyanis rengeteg cukrot tartalmaz-
nak (csakúgy, mint az előre bepácolt húsok!). Szóval a készen 
vásároltak helyett készítse el inkább ön ezeket – vagy, ha készen 
veszi, legalább jól nézze meg, mint is tartalmaz. És legyen alapos, 
mert a gyártók ma már szeretik álneveken feltüntetni a cukrot, 
szóval ha kukoricaszirupot, vagy malátát lát a felsorolásban, nyu-
godtan hagyja ott. 

Túl sok olaj
A legtöbb zsír és olaj sajnos elég magas kalóriatartalommal bír, 

ezért bánjon csínján velük. Ha például nem kell sok zsiradék, ak-
kor szerezzen be szilikonos kenőecsetet, vagy tegye az olajat egy 
spriccelős fl akonba, és úgy használja! De ami még jobb – és ezzel 
teljesen ki is válthatja az olajat –, vegyen sütőpapírt vagy sütő-
zacskót, és kísérletezzen nyugodtan azzal, hogyan lehet a tűzhe-
lyen, bőséges olajban sütött dolgokat inkább sütőben elkészíteni!

Már főzés közben is eszik
Na igen, sokak számára nagy kísértés úgy főzni, hogy köz-

ben nem csipegetnek, hiszen így nem csak az éhséget lehet csil-
lapítani, de a fűszerezést is ellenőrizni kell valahogy. Viszont ha 
nem salátát, vagy egy egyszerű szendvicset készít, akkor csak a 
hozzávalók kóstolgatásából akár több mint 100 kalóriát is vehet 
magához, még mielőtt egyáltalán nekilátna az étkezésnek. Hogy 
ezt elkerülje, előre mérje ki mindenből a kívánt mennyiséget, a 
maradékot meg rakja vissza – így kisebb az esély az elcsábulásra.

Túl sok sót használ
A nagy mennyiségű só nem csupán a testsúlyra, hanem az 

egészségre is rossz hatással van, így lehetőleg mérsékelje a hasz-
nálatát. Az egészségügyi problémák mellett a só egyik leginkább 
diéta-veszélyeztető húzása, hogy ha túl sokat fogyaszt belőle, 
szomjas lesz, amit azonban könnyű összekeverni az éhségérzet-
tel. A só mennyiségét úgy tudja egyszerűen csökkenteni, ha jó 
sok zöldfűszert, citromot, esetleg ecetet használ, és ha nem sóz 
kóstolás nélkül! Még jobb, ha igyekszik minimálisra visszaszorí-
tani a nagy mennyiségű hozzáadott sót tartalmazó készítmények 
fogyasztását is (pl. felvágottak, húsleveskocka, ételízesítők).

A kényelemnek ára van
Igazán kényelmes olykor a gyorsfagyasztott ételekhez nyúlni, 

hiszen alig kell velük bajlódni, és már lehet is enni. Ám ez csak 
valamit valamiért alapon működik, hiszen bár pár perc alatt kész 
vannak, viszont alig pár száz kalóriát tartalmaznak, így 1-2 óra 
múlva biztosan újra meg fog éhezni. Ezért ha tudja, hogy keve-
sebb ideje lesz főzni, készítse el előre az ételeit: grillezzen húst, 
főzzön ki rizst, pároljon zöldséget – ezek nemcsak kiadósak, még-
is egészségesek, de ráadásul hamar el is készülnek. Egy másik 
megoldás, hogy vegyen salátát (akár zacskósat), keverjen hozzá 
apróra vágott avokádót meg konzerv babot (ne cukrosat!). Ez a 
menü igazán alacsony kalóriatartalmú, mégis tápláló, így nem 
éhezik meg hamar utána.

Hagyományos receptek
Sajnos a nagymamáinktól ránk hagyott receptek nagy része 

nem mondható egészségesnek, hiszen tele vannak zsírral és ka-
lóriával - és sajna ez a magyar konyhára különösen igaz. Persze 
nem kell búcsút inteni ezeknek a fi nom ízeknek, elég pár aprósá-
got megváltoztatni: panírozáshoz például használjon teljes kiőr-
lésű morzsát, esetleg zab- vagy kukoricapelyhet, napraforgóolaj 
helyett válasszon inkább olívaolajat vagy kókuszzsírt, a majonéz 
alapú önteteket pedig váltsa ki avokádó-, illetve görög joghurt ala-
púval. Ha a tökéletességre törekszik, arra is fi gyeljen, hogy bármi 
is legyen a tányérján, a felét zöldségek és gyümölcsök foglalják 
el!

(napidoktor.hu)

Szeretne fogyni, de nem megy? 
Ezekre odafi gyel?
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Kolbászos pogácsa
Hozzávalók: 1 kg fi nomliszt, 1 ek. 
cukor, 5 dkg élesztő, 10 dkg vaj, 3 db 
tojás, 1 kk só, 8 dl tej, 80 dkg félszáraz 
csípőskolbász.
Elkészítés: A tészta 
hozzávalóit dolgozzuk 
jól össze (csak 1 tojást 
használjunk hozzá). 
Formázzuk cipószerűre 
és letakarva kelesszük 
meg. A kolbász héját 
húzzuk le és karikázzuk 
fel. Ha a tészta meg-
kelt, formázzuk henger 
alakúra és szeleteljük 
fel. A szeleteket nyújt-
suk kicsit meg, tegyünk 
a közepére egy karika 
kolbászt, majd „csoma-
goljuk” be. Kenjük meg 
a tetejét tojással, pihentessük még ne-
gyed órát, majd süssük forró sütőben 
még negyed órát – végül süssük kicsit 
takarékra véve addig, amíg meg nem 
pirul. Ha kihűlt, már fogyasztható is!

Spenót pesto
Hozzávalók: 100 g spenót (bébi), 25 g 
fenyőmag, 8 ek. olívaolaj, 8 dkg parme-
zán sajt (reszelt), 1 gerezd fokhagyma, 
só ízlés szerint, bors ízlés szerint.
Elkészítés: A spenótot megmossuk, 
szűrőben forró vízzel leforrázzuk és 
lecsöpögtetjük róla vizet. A fokhagy-
mát megpucoljuk, a fenyőmagot pedig 
szárazon felhevített serpenyőben illa-
tosra pirítjuk. A spenóthoz hozzáadjuk 

a fenyőmagot, a fokhagymát és a par-
mezánt, botmixerrel pépesítjük és ösz-
szekeverjük. Lassan hozzácsorgatjuk 
az olívaolajat is. Végül sóval és borssal 
ízesítjük.

Ananászos sertéssült hidegen
Hozzávalók 4 személyre: 80 dkg ser-
tésszűz (helyettesíthető tarjával, karaj-
jal), 1 db ananász, 2 dl ananászlé, cit-
rombors, durva bors, 1 fej vöröshagy-
ma, 1 ek. sertészsír, 1 ek. mustár, olaj.
Elkészítés: A húst lehártyázzuk. Be-
kenjük a mustárral, sózzuk, megszór-
juk a durva borssal, majd hagyjuk 1-2 
órát állni a hűtőben. Egy serpenyőben 
kevés olajon közepes lángon elősütjük 
a hús minden oldalát, majd egy magas 
falú tepsibe tesszük. A vöröshagymát 
megpucoljuk, 3×3 cm-es kockára vág-
juk. Az ananászt is megpucoljuk, tor-
zsáját kivágjuk, húsát felkockázzuk. A 

sertészsíron megfonnyasztjuk a hagy-
mát, hozzáadjuk az ananászkockákat, 
megszórjuk citromborssal, rövid ideig 
együtt pirítjuk, majd felöntjük az ana-
nászlével. Egyet forralunk rajta, majd 

a húsra öntjük, és 160 oC-
os sütőben 20 percet süt-
jük (ha karajt vagy tarját 
használunk, akár 1,5 óra 
is lehet a sütési idő, ebben 
az esetben az ananászdara-
bokat csak a sütés felénél 
öntsük a húsra). Kihűtjük, 
felszeleteljük és tálaljuk.

Aszalt gyümölcsös-
csokis muffi n

Hozzávalók: 15 dkg liszt, 
12 dkg cukor, 15 dkg vaj, 
2 tojás, 3 evőkanál barack-

lekvár (minél jobb), 10 dkg étcsoki 
kicsire vagdosva, 2-3 marék savanyú 
aszalt gyümölcs (pl. meggy vagy áfo-
nya), 3-4 evőkanál sötét kakaópor (a 
nem cukrozott változat), fél tasak sü-
tőpor.
Elkészítés: A sütőt melegítsük elő 175 
fokra. A vajat megolvasztjuk, hozzáke-
verjük a két tojást és a baracklekvárt. 
Egy nagyobb tálba összeöntjük a lisz-
tet, cukrot, sütőport, kakaóport (száraz 
hozzávalók). A szárazokhoz öntjük a 
nedveseket, elkeverjük, nem kell túl-
zásba vinni. Bele a csokidarabok és az 
aszalt gyümölcsök. Muffi nsütőt papír-
formákkal kibéleljük/sütőlapot mini-
papírokkal jól telepakoljuk, tésztát be-
lekanalazzuk. 20-25 perc alatt sül meg.

Praktikus ötletek és receptek a majálisi 
piknikhez

A nyers ételekkel nagyon vigyázzunk, főleg a halakkal és 
a csirkehússal. A grillezendő húsokat pácoljuk be az előző 
este, és ha lehet, fagyasszuk le. Másnap tegyük át a hűtő-
táskába, itt majd kienged, mire a grillsütő bemelegszik. A 
zöldségeket daraboljuk fel, és egy jól záró dobozban tároljuk 
(ne pácoljuk előre). Pakoljunk mártogatósokat, kenyeret, sa-
látákat, szószokat, gyümölcsöket és desszertet. Érdemes pita 
kenyeret vagy tortilla lepényeket is csomagolni – ezeket 1-2 
percig grillezzük, majd csomagaljunk bele a grillezett ételek-
ből, és öntsük le valami pikáns szósszal.

A piknikkosár összeállításánál ne feledkezzünk meg arról, 
hogy nemcsak az ételt kell a helyszínre juttatni, hanem azt 
kényelmesen el is kell ott fogyasztani, azaz minden szüksé-

ges hozzávalót pakoljunk be, ami ehhez kellhet. 
Mi legyen tehát a kosárban az ételeken kívül:
– tányér, pohár, evőeszköz
– konyhakendő, szalvéta
– tálca vagy vágódeszka 
– nedves törlőkendők és szemeteszacskók (hasznosak le-

hetnek a romok eltakarításánál)
– bicska és/vagy dugóhúzó, sör-, konzervnyitó
A papírtálcák praktikusak, hiszen megspórolhatjuk velük 

a mosogatást, de a keletkező hulladék terheli a környezetün-
ket, szóval talán megéri magunkkal cipelni a nem eldobható 
változatokat.

De otthon is készíthetünk előző nap csomagolnivalót.

A piknikkosárba való ételek
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A Fishmania horgásztó rovata

Téli szünet: november 15. – március 01.
Nyitva: 06–19 óráig (szünnap: hétfő, kedd).

tel: +381/24/875-501; mob: +381/63/7488-149
@salas-tandari.cominfo www.salas-tandari.com

A bejelentkezés ajánlott!
Belépődíj: 600 din/fő/nap
Kedvezményes belépő: 400 din/fő/nap
Éves belépő: 6000 din/fő/év

cmyk
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cmyk

A  L A K B E R E N D E Z Ő  R O V A T AA  L A K B E R E N D E Z Ő  R O V A T A

Kaptam egy „L” ala-
kú helyiség alaprajzát, 
ahol konyhát és ebéd-
lőt szeretnének kiala-
kítani a tulajdonosok. 
A helyiség nem nagy 
ugyan, de ha minden 
négyzetcentimétert ki-
használunk pontosan, 
bizony hatalmas helyet 
spórolhatunk, nincs 
összevisszaság a kony-
hánkban és nem kell 
kilométereket megten-
nünk egy-egy főzés al-
kalmával.

„A vízvezeték és a 
lefolyó helye már meg-
van, de ezek átépítését 
vállaljuk, ha erre szük-
ség mutatkozik! Azt 
szeretnénk, ha minden 
tökéletes lenne!”

A konyhaajtón be-
lépve, bal oldalon van 
hely a konyhaszek-
rénynek, utána ide 
aztán elfér a hatalmas 
álló hűtő. Ezt követő-
en nagy munkafelüle-
tet alakítanék ki. Az 
ablak helye maradhat, 
a sarokba kerülhet a 
mosogatós, majd ismét 
kisebb munkafelület, 
majd a másik sarok 
tűzhely kialakítására 
lehet alkalmas, újabb 
munkafelület után a 
szem magasságba he-
lyezhető sütő kerüljön.

Az „L” alak másik 
felébe helyezhető a 
négyszemélyes ebéd-
lőasztal, és egy kisebb 
vitrin is elfér a sarok-
ban. Így kényelmes 
és kellemes konyha – 
ebédlő részt kapunk.

Gyulai Özvegy 
Andrea, 

lakberendező

Konyha – ebédlő, avagy sorrend a 
konyhában
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Birkózás
Kupagyőztes a Potisje  

A magyarkanizsai Gyógyfürdő sport-
csarnokában két szőnyegen, tíz súlycsoport-
ban rendezték meg az országos kupa máso-
dik fordulóját a fi atalabb pionírok korosztá-
lyában, amelyen 18 klub 91 birkózója vett 
részt. A csapatversenyt a magyarkanizsai 
Potisje nyerte meg kilenc éremmel (5 arany, 
4 bronz) és egy ötödik helyezéssel, második 
a moholi Partizan, harmadik a felsőhegyi 
Hercules.   

Teke
II. Vajdasági liga, 

26. forduló
Újvidék: 13 Maj–Kanizsa 5:3 

(3146:3042)
Részeredmények: Milunović–Bata 0:1 

(2:2, 527:540), Živković/Jovičić–Vuković 
1:0 (4:0, 560:488), Petrović–Györke 1:0 
(2,5:1,5; 523:499), Plačkov–Berta 1:0 (4:0, 
559:483), Vujičić–Apró 0:1 (1:3, 494:492), 
Lazić/Manojlović–Szabó 0:1 (1:3, 483:540).

Hat játék után döntetlenre állt a mér-
kőzés, a hazaiak a több döntött fa alapján 
szerezték meg a győzelmet. Befejeződött a 
bajnokság, bajnok az újvidéki 13 Maj. 

A végső sorrend: 1. 13 Maj 39, 2. Srem 
34, 3. NS 1932 32, 4. Junaković Prigrevica 
30, 5. Vrbas Dana 29, 6. Jadran (G) 27, 7. 
Becse 25, 8. Sloboda 24, 9. Kljajćievo 24, 
10. Kanizsa (10 győzelem, 2 döntetlen, 12 
vereség, 94,5:97,5)  22, 11. Jadran (F) 14, 
12. Golubinci 8, 13. Radnički LK 4 pont. 

Labdarúgás
Szabadkai liga, 23. forduló 

Magyarkanizsa: Potisje–Panonija IMT 
(Panonija) 3:5 (3:3)

Népkerti pálya, 130 
néző, vezette: Medić (To-
polya). Góllövők: Balgó 
az 5.,  a 42., Apró a 40. 
illetve Cvetićanin a 6., 
Tutić a 20., Cseh a 28., 
Resanović a 47., Perazić 
a 82.  percben.

A tavaszi idényben 
hazai pályán, egy gólok-
ban gazdag mérkőzésen, 
harmadik vereségét szen-
vedte el a Potisje csapata 
a táblázat középmező-
nyébe tartozó Panonija 
IMT csapatától. Jól indult 
a mérkőzés a hazaiak szá-
mára, szép összjáték után 
Balgó remek lövésével 
megszerezték a vezetést, 
de a vendégek egy perc 
múlva már egyenlítettek 
is. Ezután a vendégek 
játszottak fölényben, né-
hány kihagyott helyzet 
után két gyors ellentáma-
dásból a tétovázó hazai 
védők között kétgólosra 
növelték előnyüket. Az 
első félidő hajrájában a 
hazaiak vették át a kez-
deményezést és két perc 

alatt két sikeres akció után Apró és Balgó 
góljaival egyenlítettek. A második félidő fő-
leg egyenrangú játékkal telt el, 
de a félidő elején és a hajrában 
a vendégek ellentámadásokból 
két gólt értek el és megszerezték 
a győzelmet. A hazaiaknak min-
den igyekezetük ellenére sem 
sikerült szépíteniük az eredmé-
nyen, így a vendégek három 
bajnoki ponttal távoztak a Nép-
kerti pályáról.

A mérkőzésen a játékvezető 
két hazai és egy vendégjátékos-
nak mutatott fel sárga lapot kü-
lönböző szabálytalanság miatt.

XII. Tökmag kupa
A magyarországi Domaszéken XII. al-

kalommal rendezték meg a hagyományos 
Tökmag kupa nemzetközi judo tornát a pi-
nonír korosztály részére. A versenyen hat 
ország 39 klubjából közel 400 versenyző 
lépett tatamira, melyen a magyarkanizsai 
Partizan K.O.T. judoklubot hét versenyző 
képviselte, akik három érmet nyertek. 

A 2006-os korosztályban 39-kg-ban 
Nagy Dániel a harmadik helyen végzett.                                                                
A 2005-ös korosztályban 45 kg-ban Purger 
Petra második helyezést ért el.

A 2004-es korosztályban +66 kg-ban 
Madarász Martin a harmadik helyet szerezte 
meg.                                                                                                               

L. E.   

Vácrátóton is dobogón
A vácrátóti Shobu Dojo április 25-én 

megtartotta az első RÁTÓT KUPA – Knock 
Down Bajnokságot. A vácrátóti sportcsar-
nokban megtartott versenyen mintegy 20 
Dojo (Klub) 103 versenyzője mérkőzött 
meg. A horgosi Kyokushin Karate – Oyama 
Dojo Centerből ezúttal három horgosi gyer-
mek és juniorversenyző lépett küzdőtérre. 
Végül az elért eredményeik: Halász Martin 
I. helyezett (gyermek II.); Engi Viktor III. 
helyezett (gyermek I.); és Szekeres Mária 
III. helyezett (junior). A versenybírók kö-
zött szerepelt: sensei Nagygyörgy Zoltán 
(3. dan) a csapat vezetője és egyben a Vaj-
dasági Kyokushin Karate szakképviselője. 
A versenyzők kísérőjeként jelen volt Halász 
Zalán, a horgosi Oyama Dojo elnöke és ak-
tivistája is.

Végül Vajdaság régió szakképviselő-
mesterének a sajtókommentárja: 

– A Kyokushin Karate terjedését és nép-
szerűségét fémjelzi, hogy Vácrátóton is első 
ízben rendeztek Kyokushin Bajnokságot, 
amelyre mi is meghívást kaptunk. Nem hi-
ába van jelölve a Karate s benne a Kancho 
Shokei Matsui vezetése alatt levő I.K.O. 
Kyokushin is a 2020-ban megrendezésre 

 Jelenet a II. országos fi atalabb pionír kupáról

A kupagyőztes Potisje csapata



20

S P O R TS P O R T
kerülő olimpiára. Ezen a hagyományossá 
ígérkező vácrátóti bajnokságon a három 
versenyzőnk 80%-ban teljesített! Ezek 
után most itthon lesz egy kis lélegzetvéte-
lünk is, de nem sokáig, mert május 30-án 
Kiskunmajsán ismét szerepünk lesz az V. 
Tadashi Kupa – Nemzetközi Knock Down 
és Kata Bajnokságon.”

SENSEI Nagygyörgy Zoltán

Labdarúgás
Magyarkanizsa–Zenta–Ada

Adorján: Tisza B.–Jedinstvo (Martonos) 
3:0 (2:0)

Adorjáni pálya, 100 néző, vezette: N Si-
mendić (Mohol). Góllövők: Kávai A. a 35., 
Bagi R. a 43. és Borsos M. a 90. percben.

Tisza: B: Kocsis, Kis Z, (Bús Á.), Csiz-
madia, Bagi R, Vadász, Perpauer, Kávai A, 
Miskovity D, Borsos Cs, (Borsos M.), Fara-
gó A, Préda M, (Bagi K.).

Jedinstvo: Bonata, Nagy K, Nagy O, 
Gál, Fátyol, Bajúsz, Beharović, Teleki, Fe-
jős (Momirov), Kolompár.

A adorjániak utánpótláscsapata végig 
sokkal jobb volt a sereghajtó martonosi 
együttesnél, amely elszenvedte tizenkette-
dik vereségét a bajnokságban. Az első perc-
től kezdve az adorjániak támadólag léptek 
fel, veszélyes támadásokat vezettek a ven-
dégek kapujára, de a kínálkozó helyzeteket 
Borsos Csaba és Bagi Rafael sorra kihagy-
ták, és Bohata kapus is kiválóan végezte 
feladatát. A vendégek csak ritkán jutottak át 
a hazaiak térfelére, de akkor sem jelentettek 
sok veszélyt Kocsis kapujára.

A sorozatos hazai támadások legalább 
7-8 ígéretes gólhelyzet kihagyása után a 
35. percben megszületett a hazaiak vezető 
gólja, Faragó Attila a jobb szélen futott fel, 
lapos beadására Kávai Attila érkezett, aki a 
tehetetlen Bohata hálójába lőtt. A Tisza-parti 
fi atalok a minimális előnnyel nem elégedtek 
meg, tovább rohamoztak és a szünet előtti 
percekben a hazaiak védőjátékosa, Bagi Ra-
fael megunta a csatárok gólképtelenségét, 
középen egyedül tört előre és nagyszerű lö-
véssel megduplázta csapata előnyét.

A szünet utáni folytatásban az adorjáni 
fi atalok továbbra is nagy mezőnyfölényben 
játszottak, de úgy tűnt, mintha kissé elfárad-
tak volna, játékukban nem volt átütő erő, a 
kínálkozó gólhelyzetek sorra kimaradtak 
egészen az utolsó percig, amikor is a csere-
játékos Borsos Márkot indították középen, 
aki betört a tizenhatosba és erős lövéssel be-
állította a találkozó végeredményét. A látot-
tak alapján a Tisza utánpótláscsapata jóval 
nagyobb arányban is győzhetett volna.

B. M. 

Sportlövészet
Közepes eredmények 

Vajdaság bajnokságán
Negyedik és ötödik hely

az adorjániaknak.
Nagybecskereken tartották meg Vajda-

ság idei bajnokságát sorozatgyártmányú 
légfegyverrel minden korosztály számára a 
helybeli Bečkerek 1825 Sportlövő-egyesü-
let szervezésében.

A kétnapos versenyen tartományunk 18 
egyesületéből 202-en vettek részt. Magyar-
kanizsa községet ezúttal is hat korosztályban 
15 adorjáni céllövő képviselte, akik közül 
közepes eredményekkel 12-en teljesítették 
az előírt szintet és eljutottak a kraljevói or-
szágos bajnokságra.

A Tisza-parti pionír lányok annak el-
lenére, hogy valamennyien jóval elma-
radtak a ligaversenyeken és az edzéseken 
felmutatott eredményeiktől, Vajda Anna 
(160), Lukácsi Barbara (147) és Lukácsi 
Tamara (153 kör) összeállításban szerény 
460 körös teljesítménnyel a hetedik helyen 
végeztek, de így is eljutottak az országos 
bajnokságra. 

Tizenegy csapat vetélkedésében az 
adorjáni fi úcsapat (Káplár Ákos 171, 
Kanyó Attila 168, Kanyó Viktor 154 kör) 
493 körös eredménnyel a 6. helyen végez-
tek Ingyia, Ópazova, Nagykikinda, Karlóca 
és Kiszács mögött és szintén eljutottak az 
országos bajnokságra. Egyéniben az ador-
jáni fi úk közül Káplár Ákos volt a legjobb, 
aki a 10. helyen végzett tartományunk leg-
jobb 48 pionír korosztályú sportlövőjének 
versenyében. 

A Tisza SE ifi  leánycsapata Bicskei Re-
beka (359), Vajda Anna (346) és Lukácsi 
Barbara (287 kör) összeállításban 992 körrel 
az 5. helyen végzett Pancsevó, Ingyia, Zom-
bor és Uljma mögött. Egyéniben az adorjáni 
lányok közül mint ahogy az várható is volt 
Bicskei Rebeka kiválóan szerepelt. 359 kö-
rös eddigi legjobb eredményével a 4. helyen 
végzett 25 kiváló sportlövőnő vetélkedé-
sében.

Az ifjúsági csapatban ezúttal jórészt a 
Tisza SE pionír csapatának tagjai szere-
peltek, akik kiválóan helytálltak. A Káplár 
Ákos (347), Kanyó Attila (343) és Sándorov 
Zsolt (338 kör) összeállítású csapat a kiváló 
4. helyen végzett. Ingyia, Nagybecskerek és 
Pancsova mögött 1028 körrel.

A nők egyéni versenyében csak a fi atal 
17 éves Bicskei Rebeka indult és itt sem 
vallott szégyent tartományunk legjobb 22 
sportlövőjének vetélkedésében 351 körrel a 
kilencedik helyen fejezte be a versenyt.

A férfi ak mezőnyében Baráth Zsolt (373), 
Bábinszki Szabolcs (337), Sándorov Zsolt 
(325 kör) összeállítású csapat képességein 
jóval alul szerepelt 1035 körös teljesítmé-
nyével meg kellett elégedniük a 9. hellyel. 
Baráth Zsolt a Tisza-parti gárda minden 
idők legjobb sportlövője ezúttal is kiválóan 
teljesített, de a rendkívül erős mezőnyben 
373 körös kiváló eredménye az 5. helyre 
volt elegendő tartományunk legjobb 49 
sportlövőjének versenyében.

Az országos bajnokságot sorozatgyárt-
mányú légfegyverrel minden korosztályban 
az idén Kraljevón tartják május 9-én és 10-
én.

Bicskei M.

Sakkhírek
Április 26-án tartották meg a magyar 

csapatbajnokság 2014/15-ös idény utolsó, 
11. fordulóját. A kiskunfélegyházi Honvéd 
színeiben 5 kanizsai sakkozó is játszott 
Makón a helyi 2. csapat ellen.  Farkas Ti-
bor és Tóth Kázmér döntetlent játszottak, 
Kecskeméti Árpád és Pilisi Lukács nyer-
tek, Szél Alex kikapott. A mérkőzés 6:6-os 
döntetlennel zárult. Ezzel az eredménnyel a 
Honvéd a Tóth László NB 2-es csoportban a 
10. helyen végzett. A következő, 2015/16-os 
bajnokság szeptemberben kezdődik.

A kanizsai sakkozók egyéni eredményei 
a csapatban: Farkas Tibor 6 pont (10 parti-
ból), a csapat legeredményesebb játékosa 
lett, Tóth Kázmér 4 pont (8), Pilisi Lukács 
2,5 pont (4), Kecskeméti Árpád 2,5 pont (6), 
Szél Alex 1,5 pont (5), és Bicskei Mihály 0 
pont (1 partiból).

Az eredmények a www.chess.hu/csapat-
bajnokságok világhálós oldalon vannak.

Az április 16-i, csütörtök esti kanizsai 
duplakörös gyorslépéses sakkverseny vég-
eredménye: Farkas Tibor 9,5, Maráci And-
rás 6, Tomin Kristifor, Pilisi Lukács 4, Mrzić 
Branko 3,5, Kiss Rudolf 3 pont.

Az április 23-i, csütörtök esti kanizsai 
gyorslépéses sakkverseny végeredménye: 
Farkas Tibor 7, Mrzić Branko 6, Tóth Káz-
mér 5,5, Maráci András 5, Kiss Rudolf 4,5, 
Farkas Máté, Tomin Kristifor 3, Pilisi Lu-
kács 2, Jevtović Slobodan 0 pont.

Május 2-án, reggel 9.30-as kezdéssel a 
kanizsai Potisje sakk-klub megszervezi a 
hagyományos Majális sakkversenyét, me-
lyet 2005 óta, egy év kivételével minden 
évben megszervezett. Mindenki részt vehet, 
aki befi zeti a 100 dináros nevezési díjat. A 
verseny körmérkőzéses formában lesz lebo-
nyolítva, a gondolkodási idő 5-5 vagy 10-
10 perces lesz. Az első 6 helyezett részesül 
pénzdíjazásban, az elsőnek ezenkívül serleg 
is jár.

F-s
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K Ö Z É R D E K ŰK Ö Z É R D E K Ű

INGYENES 
APRÓHIRDETÉS!

Kedves Olvasóink!
Apróhirdetéseiket a kitöltött szelvénnyel 

együtt szerkesztőségünk címére juttassák el: 
24427 Tóthfalu, Kossuth utca 4/a

APRÓHIRDETÉSAPRÓHIRDETÉS
ÚJ KANIZSAI ÚJSÁGÚJ KANIZSAI ÚJSÁG

Név: ..................................................
...........................................................

Cím: ..................................................

...........................................................

...........................................................
A hirdetés szövege: ..........................
...........................................................
..........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
..........................................................

ApróhirdetésekApróhirdetések

TERMÉK ÁR (din)
ZÖLDSÉG  50–70/csomó, 200-250/kg
SÁRGARÉPA  40–60/csomó, 70–100/kg 
VÖRÖSHAGYMA  40–60/kg
PÓRÉHAGYMA  40–50/db
BURGONYA  30–40/kg
PADLIZSÁN  50–70/db, 200/kg
PAPRIKA  320–370/kg
ERŐS PAPRIKA  35/db
UBORKA 240–250/kg
KÁPOSZTA 70–110/kg
FEJES SALÁTA 40–50/db
PARADICSOM 200–230/kg
ZELLER  30–80/db
CÉKLA  60/kg
RETEK  30–60/kg
FOKHAGYMA 300–350/kg
GOMBA 220/kg
KARFIOL 250/kg
ZÖLDHAGYMA 30–40/csomó
KELBIMBÓ 200/kg
BROKKOLI 250–280/kg
FŐZŐTÖK 200/kg
SPENÓT  40–50/csomó
ALMA 20–100/kg
CSICSÓKA  60/kg
EPER 150–500/gr
DIÓBÉL  1000/kg
MOGYORÓ  1200/kg
MANDULA  1400/kg

BAB  200–320/kg
ŐRÖLT PAPRIKA  800–1000/kg
MÁK  500–600/kg
MÉZ  450–600/kg
HÁZI SAJT  400–720/kg
FÜSTÖLT SAJT  800/kg
TEHÉNTÚRÓ  180/csomó, 250–400/kg
TEJSZÍN                              300/kg
TEJFÖL  50–60/2 dl, 300/kg
TEJ  60–70/l
VAJALJA 600/kg
KECSKESAJT          800/kg
OLTOTT TÚRÓ 400/kg
TISZTÍTOTT CSIRKE  250/kg
CSIRKECOMB  350/kg
-HÁT, -SZÁRNY  200–250/kg
CSIRKEMELL  400/kg
CSIRKEMÁJ  450/kg
BIRKATÚRÓ  600/kg
HÁZI NYÚL  500/kg
PULYKAMELL       700/kg
PULYKACOMB          430–580/kg
PULYKASZÁRNY        430/kg
PULYKAHÁT              300/kg
TISZTÍTOTT KACSA              500/kg
TISZTÍTOTT PULYKA  550/kg
TOJÁS  8–10/db
HÁZI TÉSZTA  500/kg
SAVANYÚSÁG  160–200/kg
SAVANYÚ KÁPOSZTA  120/kg

PIACI HÍREKPIACI HÍREK

K.A.

Középkorú hölgy takarítást és idős 
személy gondozását vállalja Ma-
gyarkanizsán.
Mob.: 062/587-174

Ház eladó Magyarkanizsán (Ku-
manovska 3.): két szoba, konyha, 
fürdőszoba, előszoba, nagy ga-
rázs, fölötte szoba. Villanymotor 
eladó. 
Tel.: 024/4878-300
Mob.: 063/8-903-550

Magyarkanizsán eladó akkumulá-
toros kerékpár 4 akkumulátorral. 
Ár: 280 euró.
Tel.: 024/4876-849
Mob.: 062/19-15-255

Eladó Magyarkanizsán kertes csa-
ládi ház gáz, központi fűtéssel, új 
fürdőszobával, három fázissal, 
nagy terasszal, lugassal, termő 
gyümölcsfákkal. Sürgős! Ára: 
21000 euró. Tel.: 024/4878-353
Mob.: 062/135-87-61

Eladó Magyarkanizsán összkom-
fortos legalizált ház kicsi kerttel.
Tel.: 024/4878-214
Mob.: 064/478-45-16

Eladó két berámázott gobelin 
Lovas és Páva (40 euró/db), gáz-
kályha (4500 din), angol–magyar 
és magyar–angol nagy szótárak 
(1500 din). 
Mob.: 063/8427-118

Eladó: harmonika, varrógép, kvarc-
kályha, műanyag hordó, gyümölcs-
daráló, szekrény, puffok, hálószo-
baágy, dupla asztal, ágyneműs 
szekrény. 
Tel.: 024/4877-731

Eladó új PLAMEN gázkályha, egy 
alig használt SEVER pumpa ka-
zánhoz, valamint 15 méter három-
fázisú réz légkábel.
Tel.: 024/4877-974

Eladó elektromos almadarálógép.
Tel.: 021/500-827

Eladó házi pálinka (sárgabarack és 
vilmoskörte). Mob.: 064/211-29-37

Bálás bükkfa eladó.
Tel.: 024/4877-616

Pulóverkötést vállaló személyt ke-
resek. Mob.: 065/9878-370

Ház eladó Kanizsán az utolsó 
Tóparti közben (Kozarska 19.), 
gazdasági épületekkel és udvar-
ral. Eladó: konyhabútor, örökégő 
kályha, gázpalack, mélyhűtő és 
morzsoló-daráló.
Mob.: 063/1-065-695
Tel.: 024/4877-935

Eladó Magyarkanizsán kertes csa-
ládi ház közel az egészségházhoz, 
a Köztársaság 26. szám alatt. Sa-
rokház, két kapu bejárattal.
Tel.: 024/4877-731

Oromon eladó családi ház közel 
a központhoz melléképületekkel, 
központi fűtéssel és három fázis-
sal. Tel.: 024/781-540
Mob.: 063/865-53-42

Eladó kitűnő állapotban 1,5 t spe-
ditőr új gumikkal, magas oldalak-
kal, eredeti rúddal, szerszámmal 
együtt. Ár: 300 euró. 
Mob.: 062/11-90-978

Fél hold elkerített gyümölcsös Hor-
gos bejáratánál házzal, gépekkel, 
árammal, kúttal, pálinkafőzővel 
eladó. 
Mob.: 063/547-884
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Időközönként spontán eseményekre van szüksé-
ge ahhoz, hogy kellő pezsgésben legyen érzel-
mileg. Ennek a hétnek a tranzitjai hoznak ilyen 
izgalmas élményeket, melyek felpezsdítik.

A kiadásai ebben az időszakban megnöveked-
hetnek. Szerencsére egy kis plusz bevételre is 
számíthat. Az anyagiakat érintő témák kerülnek 
előtérben ezen a héten.

Valakinek a környezetéből kellemetlensége 
támadhat, amikor jól jönne az ön segítsége. 
Amennyiben ön szülő, ezen a héten fokozottan 
legyen elővigyázatos a gyerekeivel.

Ezen a héten családi fronton jól mennek a dol-
gok. A családtagjaival való kapcsolata jó. Akár-
hogy is látja, még nincs ok az érzelmi életén 
változtatni.

A hét elején az átvonuló bolygók hatásai a csa-
ládi körében átmeneti feszültséget válthatnak ki. 
Az új ötleteiben való együttműködéseknél érde-
mes elővigyázatosnak lenni.

A bolygók tranzitjai felülmúlhatatlan örömöt tar-
togatnak az ön számára ezen a héten. Ez a ked-
vező bolygóhatás arra bátorítja, hogy az újonnan 
kialakult kapcsolatában vegye át az irányítást.

Szellemileg nagyon erős és fi tt. Éleslátásának 
és gyors észjárásának köszönhetően a hét során 
több előnyt szerezhet munkája vagy egyéb szel-
lemi tevékenység kapcsán.

Olyan szellemi tevékenységbe kezd, amely nagy 
döntésekre késztetheti önt, viszont rövid időn 
belül igazolódnak elképzelései és kiemelkedő 
eredményeknek örvendhet. 

Most olyan időszakban van, amikor is az emberi 
tényezők kerülnek előtérbe a hétköznapokban. 
Egy kicsit lassabban mennek a dolgok a meg-
szokottól, de szépen célt érnek.

Az anyagiakat illetően elkel egy kis óvatosság a 
költekezések terén. Várható magas bevétel eb-
ben az időszakban, azonban a kiadások is a nyo-
mában járnak.

Az e heti átvonuló bolygók tranzitjai arra fi gyel-
meztetnek, hogy tízszer fontolja meg az anyagi-
akat érintő döntéseit, mielőtt mélyen a pénztár-
cába nyúlna.

Kiváló időszak veszi kezdetét egy új dolog sike-
res kimenetelében. Ismerősei köréből valakivel 
egy közös vállalkozás kedvező fordulatokat hoz 
az anyagiak terén mindkettőjük részére.
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Magyarkanizsa, Kard u. 1. (a piacnál)

Tel.: 024/877-665Mob.: 063/534-029

www.karhpoliklinika.net/cadillac

Moped Servis

Magyarkanizsa, Szabadkai út 2.

Telefon: 062 8 310 570

www.mopedservis.com

logos_felesÖn
áll figyelmünk középpontjában!

Logos-print d.o.o., Kossuth utca 4/a, 24427 Tóthfalu, Tel.: 024/887-141, Fax: 024/887-140, e-mail: logos@tippnet.rs

Amit kínálunk:
» újságok,
» plakátok,
» blokkáru,
» névjegykártyák,
» meghívók,
» naptárak,
» különféle
   nyomtatványok
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Trends Zenta
Új- és használtruha kereskedés

munkaidő:
hétköznap: 9h–13h és 17h–20h

szombaton: 8h–13h
Lokáció: Posta utca 1., Zenta

(a Sabotronic udvarában)

,

Jószág-
és gabonafelvásárlás
kicsiben és nagyban


